

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLMOUCI

FILOZOFICKÁ FAKULTA

KATEDRA HISTORIE

Inventář k osobnímu fondu Oldřicha Ullricha (1914-2010)

Bakalářská práce

Radana Klimešová

Vedoucí práce: PhDr. Karel Chobot

Olomouc 2017

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracovala samostatně na základě pramenů a sekundární literatury, které jsem uvedla v závěrečném seznamu.

Rybitví dne 12. 12. 2017

Radana Klimešová

PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bych chtěla poděkovat svému vedoucímu práce PhDr. Karlu Chobotovi za cenné rady, připomínky, trpělivost a přizpůsobení se mým časovým možnostem, kdy se mi nedařilo častokrát propojit své studium s pracovními povinnostmi.

Dále děkuji zaměstnancům Státního okresního archivu v Pardubicích za umožnění práce a pomoci při jejím dokončení, zejména pak Mgr. Renatě Růžičkové a řediteli Mgr. Ladislavu Hlouškovi.

OBSAH

ÚVOD	5
1 VÝVOJ PŮVODCE FONDU	9
1.1 Historie rodu Ullrich.....	9
1.2 Životopis Antonína Ullricha	10
1.3 Životopis Oldřicha Ullricha.....	14
2 DĚJINY A STAV FONDU.....	20
2.1 Dějiny fondu	20
2.2 Archivní charakteristika	20
2.3 Možnosti využití fondu.....	24
2.4 Záznam o zpracování fondu	24
3 Inventář Oldřich Ullrich.....	25
Seznam použitých pramenů a literatury	63
REJSTŘÍK OSOB	64
REJSTŘÍK MÍST	70
VĚCNÝ REJSTŘÍK	71
Tiráž	75
Závěr.....	76
Summary	76
Srovnání pravidel	77

ÚVOD

Obsahem této bakalářské práce je zpracování a inventarizace osobního fondu Oldřicha Ullricha. Toto téma jsem si vybrala, protože mě osobní fondy zaujaly na prezentaci bakalářských prací mých starších spolužáků a samotná osoba Oldřicha Ullricha mi byla doporučena jako velmi zajímavá osobnost archiváři z Okresního státního archivu v Pardubicích. Rovněž mě také oslovilo to, že se stal pan Ullrich ve stáří uznávaným genealogem a regionálním historikem, což je tematika, která je blízká i mne samotné.

Inventář je sestaven z úvodu, který je členěn do tří hlavních kapitol a několika podkapitol. Kapitolu první Vývoj původce fondu jsem rozčlenila na 1.1 Historie rodu Ullrich, kde jsem těžila z badatelské práce Oldřicha Ullricha a to především rodinné kroniky, 1.2 Životopis Antonína Ullricha, podrobněji jsem se také zabývala otcem původce, protože životy otce a syna jsem shledala natolik propojené, že jsem jim věnovala více prostoru a 1.3 Životopis Oldřicha Ullricha, životní příběh samotného původce tohoto fondu, kdy jsem byla nucena vycházet především ze sekundárních zdrojů, které se mi podařilo najít.

Druhá kapitola obsahuje podkapitoly 2.1 Dějiny fondu, 2.2 Archivní charakteristika, kde se zabývám podrobněji celým fondem, 2.3 Možnosti využití fondu a 2.4 Záznam o zpracování fondu.

Třetí kapitola obsahuje dva inventáře vypracované dle Základních pravidel pro zpracování archivního materiálu z let 1958 a 2015 (v závěru práce jsem se pokusila o jejich stručné srovnání). Dále následuje Seznam použitých pramenů a literatury, rejstřík osob, míst a rejstřík věcný, tiráž a závěr.

Po domluvě s dr. Chobotem jsem se rozhodla, že vypracuji dva inventární seznamy. Jeden dle Základních pravidel pro zpracování archivního materiálu z roku 1958 a druhý podle pravidel z roku 2015. Původní má idea byla ta, že předložím oba dva inventáře v kompletní podobě, ale program Janus, ve kterém jsem inventář dle nových pravidel zpracovávala, definitivně skončil ještě před koncem tohoto roku, takže jsem byla nucena improvizovat a rozhodla jsem se, že předložím pouze inventář v takové verzi, jakou mi program umožnil vytáhnout. Byla jsem totiž úplně poslední, kdo v tomto programu ještě pracoval. V současné době se čeká na

spuštění programu Elza, do kterého bude tento inventář později převeden. Proto zde předkládám alespoň kompletní inventář, jak by vypadal dle starých pravidel.

Číslo listu NAD: 2587

Fond Oldřich Ullrich 1914-2010

Inventář

Zpracovala: Radana Klimešová

Obsah pomůcky

1	VÝVOJ PŮVODCE FONDU	9
1.1	Historie rodu Ullrich.....	9
1.2	Životopis Antonína Ullricha	10
1.3	Životopis Oldřicha Ullricha.....	14
2	DĚJINY A STAV FONDU.....	20
2.1	Dějiny fondu	20
2.2	Archivní charakteristika	20
2.3	Možnosti využití fondu.....	24
2.4	Záznam o zpracování fondu	24
3	Inventář Oldřich Ullrich.....	25
	Seznam použitých pramenů a literatury	63
	REJSTŘÍK OSOB	64
	REJSTŘÍK MÍST	70
	VĚCNÝ REJSTŘÍK.....	71
	Tiráž	75
	Závěr.....	76
	Summary	76

1 VÝVOJ PŮVODCE FONDU

1.1 Historie rodu Ullrich

Rod Ullrichů, dle bádání Oldřicha Ullricha, původně pochází z obce **Oberschwedeldorf** (česky Horní Štívnice), ležící jižně od města Kladska.¹ První Ullrich se v této obci objevuje už v roce 1653. V Berní rule Kladské je zapsán **George Ullrich**, jako zahradník bez pozemku, který choval jednu krávu a na kontribuci platil 25 krejcarů.² Příjmení Ullrich bylo celkem časté v Kladsku. Kladsko bylo v té době rozděleno na 4 kraje a vyskytovalo se zde 16 rodin se jménem Ullrich.³

První Ullrichové z Kladska přicházejí do Čech v roce 1782 v rámci *raabizace*.⁴ Do Čech tak přišly čtyři rodiny Ullrichů. Tři rodiny se usadily v Moravanském a jedna v Drahoši. Avšak jméno Ullrich se vyskytuje v Čechách již dávno předtím. Například v Pardubicích sídlí před rokem 1782 jedna rodina s příjmením Ullrich.⁵

První Ullrichův předek, který přišel do Čech, se jmenoval **Antonín Ullrich** a usadil se v obci Moravanský (německy Sehndorf, což znamená „vytoužená obec“⁶) v roce 1782.⁷ Jeho syn se jmenoval rovněž **Antonín** a za povšimnutí stojí to, že se stal v roce 1809 rychtářem v Moravanském.⁸ Údajně byl mezi lidmi oblíben, v matrikách je zapsán jako svědek při mnoha svatbách, kmotr při křtinách, svědek při různých kontraktech a jako pečetní komisař při projednávání pozůstalostí.

¹ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 31.

² Tamtéž, s. 31.

³ Tamtéž, s. 31.

⁴ Pozemková reforma, která dostala své jméno podle svého autora Františka Antonína Raaba

⁵ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 31.

⁶ Archiv a programové fondy České televize Praha, Archiv České televize, IDEC 202 322 22609/0006, sig. 2V 15630, Barvy života, 2002.

⁷ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 31.

⁸ Tamtéž, s. 31.

Dalším zajímavým předkem byl jeho vnuk (děd Oldřicha Ullricha) **František Ullrich**, který se narodil 22. dubna 1846 a vyučil se truhlářem v Dašicích u **Františka Schillera** a později se také oženil s jeho dcerou **Kristinou Schillerovou** a to 9. února 1874.⁹

Pro sezemický kostel zhotovil **František Ullrich** oltář sv. Jana Nepomuckého. Na zadní straně tohoto oltáře je nápis: *Franz Ullrich fecit 1874 Dasitz.*¹⁰ Také prováděl veškeré truhlářské práce pro tehdy nově postavenou německou školu v Moravanském. V Dašicích měl v Kostelní ulici čp. 46 nejen truhlářskou živnost, ale tak i pohřební ústav. **František Ullrich** se věnoval hudbě (hrál na basu a zpíval v kostele), byl také členem sboru hasičů a divadelním ochotníkem. Zemřel 5. března 1920 a je pochován na hřbitově v Brandýse nad Orlicí.¹¹

1.2 Životopis Antonína Ullricha

Syn Františka Ullricha **Antonín Ullrich** (otec Oldřicha) se narodil 6. Října 1874 v Dašicích.¹² Po svém otci velmi brzo projevil hudební nadání. Jeho dědeček **František Schiller**, který v Dašicích vyučoval hudbu, ho učil hrát na housle a na violu. Už v osmi letech hrál na violu v domácí kapele svého otce, a v deseti letech hrál již v orchestru. Českou školu navštěvoval v Dašicích, a aby se naučil dobře německy, byl poslán do německé školy v Lanškrouně. Od roku 1888 navštěvoval instrumentální oddělení na hudební konzervatoři v Praze.¹³

Po absolvování konzervatoře, byl odeslán na vojnu do Bosny a Hercegoviny a následně do Mostaru. Jeho služba trvala 3 roky a strávil ji skoro celou ve funkci dirigenta. Také hrával na piano v důstojnickém kasinu.

Protože pražská konzervatoř byla v té době v Evropě vyhlášená jako vynikající ústav, mohlo se uplatnit mnoho jejích absolventů v celém bývalém Rakousku- Uhersku.¹⁴ Proto nastoupil Antonín na své první místo jako městský kapelník v Kotoru v Dalmácii. Složil zde

⁹ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 70.

¹⁰ Tamtéž, s. 70.

¹¹ Tamtéž, s. 71.

¹² Tamtéž, s. 76.

¹³ Tamtéž, s. 76.

¹⁴ Tamtéž, s. 77.

pro tamního hejtmana i pochod, za což si vysloužil sadu zlatých knoflíků a pár zlatých manžetových knoflíků. Při jiné události obdržel i jehlici do kravaty v podobě zlaté lyry. Po té působil v Bělehradu jako korepetitor u Královského dvorního divadla a jako sbormistr u zpěvácké družiny *Stankovič*.¹⁵

Domů do Dašic se vracíval ze Srbska jen zřídka a vždy chtěl raději trávit své volno v ústraní s knihou v ruce. To se však nelíbilo jeho rodině, která se chtěla co nejvíce dozvědět o jeho cestách po světě a proto vždy, když se měl vrátit domů, tak se poschovávaly všechny knihy v domě, aby se od něho dozvěděli něco nového.

Poslední místo své kariéry strávil v Osieku ve Slavonii, kde však vážně onemocněl. Takto nemocný se vrátil do Dašic a jeho stav byl natolik vážný, že se o něm říkalo, že přijel domů umřít. Naštěstí se zázračně uzdravil, ale matka ho zpět do ciziny už nepustila.

Naskytla se mu ale pracovní nabídka v Čechách. A to v nedalekých Sezemicích, kde pracoval jeho strýc **František Schiller**, jako řídící učitel a přenechal mu své místo městského kapelníka v roce 1903.¹⁶ Záhy zde založil kapelu ze členů bývalých vojenských hudebníků a ze svých vlastních žáků.

Byl také spoluzakladatelem zpěváckého spolku *Bendl*, který byl založen v roce 1906 a jehož se stal sbormistrem. Tento spolek byl v Sezemicích velmi významný, protože dokázal nacvičit náročné kusy a měl až sedmdesáti členný smíšený sbor a osmnácti členný orchestr, složený převážně z učitelů ze Sezemic, ale i blízkého okolí.

Až v roce 1913 se konečně ve svých 39 letech konečně oženil. Vzal si 8. července svoji druhou sestřenicí **Františku Klímovou**, dceru zahradníka knížete Kinského **Františka Klímy** a **Františky** rozené **Vopršalové**.¹⁷ Jejich svatba byla skromná, protože matka nevěsty už v té době byla nemocná a po malé hostině odjeli novomanželé na svatební cestu. Toto manželství trvalo téměř 50 let a podle vzpomínek jejich syna Oldřicha bylo i velmi šťastné.

Po svatbě bydleli na místě, kterému se v Sezemicích říkalo na *Plácku* v domě čp. 21/88.
¹⁸A do tohoto domu se 1. května 1914 o půl čtvrté odpoledne narodil **syn Oldřich**. Avšak

¹⁵ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 77.

¹⁶ Tamtéž, s. 78.

¹⁷ Tamtéž, s. 79.

¹⁸ Tamtéž, s. 79.

rodinné štěstí netrvalo dlouho. 26. července 1914 na sv. Annu, vyhlásilo Rakousko-Uhersko částečnou mobilizaci a vypukla světová válka, která zasáhla do života mnoha rodin, protože všichni bojeschopní muži byli nuceni narukovat do války a mnozí z nich se už nevrátili.¹⁹

Antonín Ullrich nastoupil na vojnu hned po vyhlášení mobilizace, ale musel se vrátit na nějakou dobu ještě zpět domů, protože mu v té době bylo 40 let a patřil tak do druhé zálohy. Znovu narukoval až v listopadu do Vysokého Mýta.

Avšak hned po té co nastoupil v Mýtě, tak se zúčastnil nějakého večírku, kde se zpívaly písně proti císaři pánu. Antonín měl údajně složit nápěv k jedné takové písni a dokonce ji i doprovázel hrou na piano. Reakce na sebe nenechala dlouho čekat a byl okamžitě poslán na ruskou frontu.

Jeho manželka Františka a malý Oldřich se mezitím přestěhovali do Rosic u Chrastí k rodičům Františky. Zde zůstali až do konce války.

V roce 1915 Antonín pobýval v Ústí nad Orlicí na nádraží. Později se přesunul do Terezína, kde dělal stráž ve vězení.²⁰ Ale po krátké době onemocněl na Tyfus. Jeho stav byl už natolik vážný, že byl dán na *odkladové oddělení* mezi umírající, ale opět se zázračně uzdravil a byl nucen se znovu vrátit do války.

7. ledna 1917 ve věku 57 let umřela **Františka Klímová**, matka jeho manželky a Antonín se nemohl zúčastnit ani její pohřbu, protože se vyčerpal dovolenou a místní velitel četnické stanice mu odmítl dát volno.²¹

Konec války pak strávil v karanténě v Pardubicích, kam se měl údajně dostat omylem mezi simulanty. Z této karantény ho dostal až sezemický lékař Dr. Richter, který se zasloužil i o to, aby se nemusel vrátit zpět na frontu. 28. října 1918 v den vyhlášení samostatného Československa byl superarbitrován a válka pro něj definitivně skončila.²²

¹⁹ SOKA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich, s. 79.

²⁰ Tamtéž, s. 80.

²¹ Tamtéž, s. 80.

²² Tamtéž, s. 80.

Hned po svém návratu se spolu se svou rodinou přestěhoval zpět z Rosic do Sezemic, kde se vrátil ke všem svým činnostem, které vykonával před válkou. A záhy se zde také narodila 19. března 1919 dcera **Božena**.²³

V roce 1930 se musela rodina přestěhovat znovu. A to z Plácku do nového domu čp. 435 ve Smetanově ulici.²⁴ Své předcházející bydliště museli opustit kvůli tomu, protože majitel domku ho potřeboval zpět jako ubytování pro svoji rozvedenou dceru.

V roce 1943 byl zatčen a předveden k výslechu na gestapo do Pardubic.²⁵ Byl obviněn z toho, že měl v Sezemicích rozšiřovat protiněmecké letáky. Byla to však jenom pomluva od udavače komunisty Richtera, který sám Antonínovi letáky předal, ale ten si je jenom prohlédl a hned mu je vrátil zpět. Ale při samotném výslechu musel vše zapřít, protože kdyby vzbudil nějaké podezření, dopadla by špatně celá rodina.

Protože jeho **syn Oldřich** byl v té době aktivní v odbojové činnosti a přechovával doma v Sezemicích problémové vojenské dokumenty. Naštěstí, ale Antonína zachránila jeho dobrá znalost němčiny a snad také to, že měl německé jméno Ullrich a mohl také doložit, že je potomek pruských emigrantů z Kladska.

V svých 80 letech si odhlásil kapelnickou živnost, ale hudbu vyučoval dále. V 87 letech onemocněl na prostatu a zánět močového měchýře. Sice ho v pardubické nemocnici vyléčili, ale duševně na tom už nebyl nikdy jako dříve. Začala se mu zatemňovat mysl a blouznit. Tři dny před smrtí ulehl a již nevstal. 2. července 1963 okolo čtvrté ranní umřel.²⁶ Jeho pohřeb byl velikou událostí, na poslední cestě ze sezemického kostela na místní hřbitov ho doprovázela jeho kapela.

²³ Tamtéž, s. 80.

²⁴ SOkA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, *Zpracovaná genealogie rodu Ullrich*, Kronika rodu Ullrich, s. 80.

²⁵ Tamtéž, s. 80.

²⁶ Tamtéž, s. 80.

1.3 Životopis Oldřicha Ullricha

Původce fondu Oldřich Ullrich 1. května 1914 v Sezemicích.²⁷ Dětství prožil v domku v místě zvaném „*Na Plácku*“ u farské zahrady na Malém, dnešním Tyršově náměstí.²⁸ Často chodíval před otcovou kapelou a byl pověřen nošením not. Největším zážitkem jeho dětství bylo přistání letadla na počápekském kopci, které pilotoval sezemický důstojník letectva **Ing. Alois Lacina**.²⁹

Obecnou školu absolvoval v Sezemicích a poté pardubickou reálku, kde v roce 1932 maturoval.³⁰ Protože byl jeho strýc štábním kapitánem, byla jeho ideálem vojna. A vzhledem k tomu, že měl rád hory, podal si žádost k horské pěchotě do Popradu. Ale protože žádost podal pozdě, dostal se na vojnu až po roce. V této době bez zaměstnání těžil ze svého dědictví po otci, měl po něm totiž hudební sluch a přivydělával si tak po zábavách hraním na klavír.³¹

V roce 1933 byl povolán doplňovacím okresním velitelstvím ve Vysokém Mýtě k dobrovolnému odvodu do Československé armády. Vojenskou prezenční službu absolvoval u horského praporu v Košicích ve 3. četě 1. roty (četa horáků), kde absolvoval školu pro záložní důstojníky.³²

Po ukončení vojny byl ke svému velkému zklamání přeložen do úplné roviny Trebišova, kde proběhla v roce 1934 jeho absolventská služba u hraničářského praporu číslo 10.³³ Tam naštěstí dlouho nepobyl, protože si podal žádost na vojenskou akademii. Po krátké dovolené nastoupil na vojenskou akademii, kde byl dva roky.

Po ukončení „kadetky“ zahájil Oldřich Ulrich v roce 1934 studium na Vojenské akademii v Hranicích.³⁴ Na toto studium pan Ullrich v pořadu Českého rozhlasu Paměti národa vzpomíná: „Samozřejmě, společenská výchova byla. A bylo toho více. Bylo dáno, že akademie bude postavena na úroveň vysoké školy. Důstojníci že musí být elita národa. Ne umět vojáka naučit střílet, ale taky ho naučit mluvit o všem možným. Taky náš velitel pluku v

²⁷ BALCAR, Mirek: *Osobnosti, Vlastivědné listy Pardubického kraje*, roč. 7, 2010, č. 4, s. 28.

²⁸ Tamtéž, s. 28.

²⁹ BALCAR, Mirek: *Osobnosti, Vlastivědné listy Pardubického kraje*, roč. 7, 2010, č. 4, s. 28.

³⁰ Tamtéž, s. 28.

³¹ JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

³² BALCAR, Mirek: *Osobnosti, Vlastivědné listy Pardubického kraje*, roč. 7, 2010, č. 4, s. 28.

³³ Tamtéž, s. 28.

³⁴ Tamtéž, s. 28.

Dolním Kubíně, to byl člověk, který vedl v důstojnické jídelně debaty. A mluvilo se o všem. Třeba divadlo, literatura. No o všem možným“³⁵

Po ukončení akademie, byl vyřazen jako poručík pěchoty a opět si podal žádost k horské pěchotě. V roce 1936 nastoupil v Dolním Kubíně, kde sloužil jako aktivní důstojník ve funkci velitele čety a později velitel roty u horského pluku číslo 1 až do roku 1939, což sám nazval jako nejkrásnější roky svého života.³⁶

V Dolním Kubíně prožil v květnu 1938 částečnou mobilizaci a to v pozici velitele protitankových zbraní.³⁷ Kvůli říjnové mobilizaci se vojáci z Dolního Kubína museli přesunout na jižní Moravu, přesněji do Veselí na Moravě. Tento transport byl nutný z důvodu německého nebezpečí, které mohlo přijít právě směrem z jihu od Rakouska.³⁸

Po mnichovské konferenci v roce 1938 dosloužil pan Ullrich půlrok do vzniku protektorátu na Prešovsku a pak se i znovu vrátil do Dolního Kubína.³⁹

Po vzniku Protektorátu bylo obtížné dostat se do Čech, ale to za pomoci svých slovenských kolegů zvládl. Po demobilizaci se nakonec dostal přes západní Čechy a Klatovy do Prahy. Tam byl zaměstnán na zemském úřadě a ve funkci určené pro právníky, kde vyřizoval odvolání proti rozhodnutí okresních a krajských úřadů.

Odtud se však brzy dostává k civilní protiletecké obraně Luftschutz, kterou taktéž opouští po krátké době kvůli odmítání vést korespondenci v německém jazyce: „Tak jsem šel k Luftschutzu. Pořád jsem byl v Praze a oni létali na Pardubice, tak jsem ten druhý nálet prožil už v Pardubicích. Byli jsme ubytováni za hubičku. No a úkolem Luftschutzu bylo, když nebyly nálety, budovat kryty. V případě náletu vyhrabávat zasypané a tak dále a vytahovat trosky. Velitelé byli stavitelé, no a já jsem měl na starosti sklad. A jelikož jsem trval na tom, že budu všechno psát česky, přes nařízení, že máme správně korespondovat německy, tak

³⁵JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

³⁶SOKA Pardubice, Knihovna, Evidence CD-ROM, č. 17A, Osobnosti Pardubicka, 1994.

³⁷JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

³⁸Tamtéž.

³⁹Tamtéž.

Luftschutz, když se doba trochu uklidnila, měl dát určitý počet lidí do hor, tak jsem šel já, jeden profesor, který byl taky takový odbojník, a dvacet Libeňáků a Žižkováků.“⁴⁰

V tomto období navázal kontakt odbojovou organizací *Obrana národa*, která působila mezi Sezemicemi a Pardubicemi. Jejich hlavním cílem bylo dostávat lidi přes hranice, získávání dobrovolníků pro sabotážní činnost a hledání vhodných míst pro umístění vysílaček: „*V Kubíně byli několikrát přeložení nějací důstojníci, včetně těch, kteří byli třeba v tom zabraném území. A to už se vědělo, že je to dáno. Spoléhali jsme a mysleli jsme si, že se Francie nepoddá tak rychle. Obrana národa byla právě na tom založená. Že až bude vhodný okamžik, tak tady v Čechách vypukne povstání. Samozřejmě vhodný okamžik pro povstání, ten mohl nastat tehdy, když by to tam na Západě dobře dopadlo. Ale Francie se proti všem očekáváním položila. A byl konec.*“⁴¹

Ještě za jeho působení v Obraně národa zažil 2. srpna 1939 útěk za hranice dvou sezemických poručíků **Josefa Šimůnka a Jiřího Valenty**.⁴² Za dva týdny po jejich odchodu je měl následovat samotný Ullrich. Měl odjet vlakem z Pardubic vlakem do Frýdlantu nad Ostravicí. Když ale čekal na pardubickém nádraží ve frontě na lístky, objevila se spojka Obrany národa **Božena Bišková** a předala Ullrichovi zprávu, že byla jeho cesta prozrazena. Od tohoto okamžiku nastala ztráta spojení mezi sezemickou a pardubickou organizací.⁴³ V odboji však zůstal aktivní až do konce války.

Po skončení války v roce 1945 krátkou dobu působil v jezdeckých kasárnách v Pardubicích.⁴⁴ Později téhož roku byl povýšen z poručíka na nadporučíka a přesunul se tak do Jičína, následně do Benešova nad Ploučnicí a na podzim se stal štábní kapitánem ve funkci velitele roty u 2. pěšího pluku v Litoměřicích. Následně očekával slibnou vojenskou kariéru, ale v srpnu roku 1949 by postaven mimo službu a 1. března byl dokonce z armády z funkce velitele 1. roty 2. pěšího pluku propuštěn bez udání důvodu.⁴⁵

⁴⁰Tamtéž.

⁴¹JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

⁴²BALCAR, Mirek: Oldřich Ullrich, Sezemické noviny, 2010, č. 5, s. 2.

⁴³Tamtéž, s. 2.

⁴⁴BALCAR, Mirek: Osobnosti, Vlastivědné listy Pardubického kraje, roč. 7, 2010, č. 4, s. 29.

⁴⁵Tamtéž, s. 29.

Možných vysvětlení existuje hned několik. Jednou z možností může být jeho nesouhlas s komunistickým pučem, o kterém se vyjádřil, že by měl být schválen parlamentem.⁴⁶ V dokumentu Barvy života odvysílané Českou televizí naopak prohlásil, že skutečným důvodem měla být jeho kritika nejmenované sovětské hry, o které doslova prohlásil, že je to „hovadina“.⁴⁷ Přítel pana Ullricha Miroslav Balcar uvádí, že jeho vyhazov z armády mohlo také zapříčinit např. jeho přátelství s podplukovníkem Hynkem, velitelem litoměřické posádky, který plánoval vojenský převrat proti komunistům, nebo také jeho odebrání anglického tisku či důvěra Oldřicha Ullricha k některým tzv. nespolehlivým vojákům.⁴⁸ Kde ale byla pravda, se dnes s jistotou již nedozvíme.

Na podplukovníka Hynka vzpomíná: *„Tak já jsem byl za dobře s podplukovníkem Hynkem, který byl ze Západu odeslaný na Východ. A pak byl přeložen do Litoměřic. My jsme se spřátelili a v roce 1949 měl být proveden ten vojenský převrat, a měla ho provést právě litoměřická, milovická a žatecká posádka a samozřejmě také někdo z Prahy. A on měl vést litoměřickou posádku a on mně nikdy nic neřekl. Ale z jeho debat, který jsme vedli, jsem vycítil, že se něco chystá, poněvadž mně udával, abych si u své jednotky zřídil spolehlivý vojáky a nespolehlivý. Zřejmě měl tak očuchaný i ty ostatní. Jenže se to nějak prozradilo a byl zavřen. Dostal tuberu a zemřel ve vězení.“*⁴⁹

Po svém nedobrovolném odchodu z armády se tak ocitl v civilu a byl měsíc bez zaměstnání, proto nastoupil jako účetní v obchodních domech v Ústí nad Labem a v Teplicích. Protože se v té době zrovna začala budovat elektrárna v Opatovicích nad Labem, přihlásil se tam k šamotérům, a díky tomu ve věku 55 let získal výuční list v oboru zedník.⁵⁰

Poté byl zaměstnán na koupališti jako správce minigolfu a také v kulturním domě na Dukle v Pardubicích. Když v 62 letech odešel do důchodu, mohl se již plně věnovat svým koníčkům, což byla genealogie a regionální historie. Začal tak pravidelně navštěvovat Státní oblastní archiv v Zámrsku a Státní okresní archiv v Pardubicích. K tvorbě rodokmenů ho přivedl jeho strýc, který začal připravovat rodinnou kroniku Ullrichů z Moravanského a

⁴⁶ JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

⁴⁷ SOKA Pardubice, Knihovna, Evidence CD-ROM, č. 17A, Osobnosti Pardubicka, 1994.

⁴⁸ BALCAR, Mirek: Oldřich Ullrich, Sezemické noviny, 2010, č. 5, s. 2.

⁴⁹ JANÍK, Vlastislav: Oldřich Ullrich, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

⁵⁰ SOKA Pardubice, Knihovna, Evidence CD-ROM, č. 17A, Osobnosti Pardubicka, 1994.

sestavil tak menší a neúplný rodokmen. Proto si Oldřich Ullrich umínil, že až bude moci, tak rodokmen dokončí. Podařilo se mu rodinný rodokmen podrobně zpracovat až do roku 1782.⁵¹

Při svém bádání o svém rodu ho nejvíce zaujalo a překvapilo zjištění, že jeho pradědeček byl ve svých 25 letech zaměstnán v Lužanech u Přeštic u kněžny Kinské. Protože kněžna Kinská měla za komornou tehdy 30 letou Ullrichovu prababičku, rozhodla se je seždat, protože dle jejího názoru měla již její komorná nejvyšší čas se vdát a dala jim také věno. A bylo to údajně šťastné manželství. Po svatbě se manželé přestěhovali do Rosic u Přeštic.⁵²

Badatelskou práci a publikační činnost Oldřicha Ullricha charakterizoval pan Balcar v Sezemických novinách takto: “*Své rodopisné a historické studie publikoval Oldřich Ullrich v odborných a vlastivědných časopisech. Stal se dlouholetým členem redakční rady časopisu Zprávy klubu přátel Pardubicka, kde publikoval více než padesát studií a příspěvků. Jeho příspěvky se zabývají rozsáhlou historickou tematikou. Věnoval se v nich významným osobnostem (František Škroup, Rod Ing. Jana Kašpara, Antonín Kopecký, Josef Vladimír Pelikán, MUDr. Josef Kerzl osobní lékař císaře Františka Josefa I., Hudebnická rodina Wittochů) našeho kraje, významným sezemickým rodákům (PhMr. a PhDr. Jan Stanislav Štěrbá Böhm, Josef Pithart, Hudebnická rodina Tučků ze Sezemic) a charakteristickým postavičkám (Ze života počestných měšťanů pardubických, Ze života venkovských výměnkářů, Honza Kolohnát z Přelouče, Rod Jakuba Teplého, Trojí provinění pardubického mistra ostrého meče Václava Zelinger, Romantický příběh Antonie Boudové, O lidové léčitelce Kateřině Hromádkové), vojenské historii (Ozvěny tureckých válek u nás, Ohlasy sedmileté války v našem kraji, Když na vojnu verbovali, Po třicetileté válce, K náletům na Pardubice v r.1944), ale i regionálnímu místopisu a životu v našem regionu v dobách minulých (Kladští emigranti na pardubickém panství, Raabizace na pardubickém panství, Kunětická hora v minulém století, Flusárna v Hrachovištích, Větrné mlýny v našem kraji, Selské baroko v Sezemicích, O českou školu ve Vesce, Arklebové z Počápel, Adamité na pardubickém panství, Pardubice na počátku 19. století, Vlci na pardubickém panství, Do Pardubic přijel první vlak).*“⁵³

⁵¹ Tamtéž.

⁵² Archiv a programové fondy České televize Praha, Archiv České televize, IDEC 202 322 22609/0006, sig. 2V 15630, Barvy života, 2002.

⁵³ BALCAR, Mirek: Sté výročí narození Oldřicha Ullricha ze Sezemic, Zprávy Klubu přátel Pardubicka, roč. 49, 2014, č. 7-8, s. 214.

Z jeho dalších aktivit bych ještě uvedla, že byl také dlouholetým dopisovatelem do Sezemického zpravodaje a Sezemických novin, dopisovatelem do Genealogických a heraldických listů. Byl také dlouholetým členem Čs. strany lidové a po léta působil jako předseda její místní organizace v Sezemicích.⁵⁴

Za jeden z jeho největších badatelských úspěchů se dá považovat, prokázání toho, kde ve skutečnosti stával dům prvního sezemického rychtáře (zvaný Bendovský dům). Spolu se svým kamarádem **Ottou Balcarem** dospěli k závěru, že to nebyl dům čp. 92 na Velkém náměstí, jak se doposud odborníci mylně domnívali, ale dům, který stával na opačné straně silnice a kde dnes stojí dům čp. 61.⁵⁵

23. ledna 2006 po 56 letech po propuštění z armády vydalo Ministerstvo obrany ČR pro pana Ullricha Osvědčení o mimosoudní rehabilitaci. Konečně se tak alespoň částečně napravila křivda, kterou se na něm komunistický režim dopustil. A 16. února 2006 při slavnostním obědě v sezemické restauraci U Anežky byla tato rehabilitace stvrzena slovy zástupců armády za přítomnosti starosty města Sezemice **Bohuslava Kopeckého** a místostarosty **Františka Matúšu**.⁵⁶

Oldřich Ullrich umírá 21. září 2010 v kruhu rodiny a za přítomnosti duchovního ve věku 96 let v Sezemicích.⁵⁷

⁵⁴ BALCAR, Mirek: Oldřich Ullrich, Sezemické noviny, 2010, č. 5, s. 2.

⁵⁵ Tamtéž, s. 2.

⁵⁶ BALCAR, Mirek: Oldřich Ullrich, Sezemické noviny, 2010, č. 5, s. 2.

⁵⁷ Tamtéž, s. 2.

2 DĚJINY A STAV FONDU

2.1 Dějiny fondu

Po smrti Oldřicha Ullricha, byla jeho pozůstalost uložena u jeho dcery Libuše Němcové a ta ji darovala dne 19. března 2014 Státnímu Okresnímu archivu v Pardubicích. Archiválie byly zařazeny do osobního fondu Oldřich Ullrich – NAD 2587.

Tato nezpracovaná pozůstalost byla uložena v 10 kartonech, 2 balících a ve 3 albech o celkové velikosti 1,15 bm. Byla vymezena léty [1910] 1914-2010.

2.2 Archivní charakteristika

Tento fond je tvořen převážně pracovními podklady a výsledky badatelské činnosti pana Oldřicha Ullricha. Pro vytvoření přejímacího protokolu byly archiválie přehledně roztříděny a sepsány, takže jsem měla poněkud ulehčenou orientaci ve fondu.

1. *Životopisný materiál* není v tomto fondu příliš rozsáhlý. Jsou zde zařazeny osobní doklady, které tvoří pouze vizitka původce fondu jako poručíka pěchoty a úmrtní oznámení rovněž původce. A autobiografické materiály, které jsou složeny z deníků a nakonec jsem zde zařadila i Genealogický strom rodu Ullrichů, který má však ukládací číslo 12, neboť pro svoji rozměrnost nemohl být řazen do kartonů a je uložen v tubusu. Deníky z vojny obsahují podrobné informace o každodenních činnostech vojáků či popisy funkce a použití různých zbraní, ale bohužel se z nich nedozvídáme nic o Ullrichově osobním životě. Dataci jsem musela odhadnout, dle informací které jsem zjistila, při vypracování životopisu původce.

2. Korespondence jsem rozdělila dle obsahu na rodinnou, osobní - přijatou a úřední. Rodinná korespondence je seřazena chronologicky a datována u originálů podle data uvedeného na dokumentu u kopie jsem dobu vzniku odhadla. Osobní korespondence se řazena abecedně podle příjmení odesílatele a datována, dle data uvedeného v dopisu. Korespondence je založena na komunikaci se zadavateli genealogické práce. U nedatovaného dopisu jsem odhadla dobu vzniku podle přiložených dokumentů. Do tohoto oddílu jsem

začlenila také koncepty k dopisům a úmrtní oznámení rodiny a známých. Nakonec jsem do této části zařadila dopis s neznámým odesílatelem, kterého se mi nepodařilo zjistit. Úřední korespondenci tvoří dopisy z komunikace s Ministerstvem obrany a Státním okresním archivem. Do poslední skupiny Úřední včetně soukromých (svázaný původcem v jeden celek) jsem zařadila blahopřání k narozeninám, které bylo specifické tím, že se jednalo o složku svázanou původcem, která obsahovala jak osobní gratulace, tak rovněž také gratulace od institucí, kde původce působil.

3. Vědecká práce, odborná a literární činnost původce fondu je nejrozsáhlejší částí a jádrem celého fondu. Rozdělila jsem ji na části, dle obsahu na Genealogické rešerše, Práce věnované lokalitám, Práce věnované určitým tématům. Dále na Pomocný a studijní přípravný materiál a nad podskupiny Materiál k pomocným vědám historickým, Opisy pramenů a jiných zdrojů, Materiály k určitým lokalitám, Materiály k různým tématům, Novinové výstřižky a články. Tato část obsahuje velmi rozsáhlé složky s podklady pro tvorbu daného rodokmenu. Jednotlivé dokumenty ve složkách byly rozházeny, po prostudování jsem je seřadila v pořadí: výsledný rodokmen, výpisky z matrik, urbářů, gruntovních a jiných úředních knih, články spjaté s tématem, listiny a korespondence se zadavatelem či zadavatelova osobního korespondence. Pokud se ve složce tyto materiály nacházejí, zmiňuji se o tom v regestu, pokud je zde pouze výsledný rodokmen nebo nejrozsáhlejší výpisky označila jsem tuto složku názvem zpracovaná genealogie rodu. Tyto složky jsem datovala dle korespondence vložené v těchto složkách, případně jsem ji odhadla na základě dokumentů v nich obsažených.

Stejně jsem postupovala i u složek s historickými tématy. Druhá část této skupiny je tvořena pomocným materiálem. Jedná se o nejrozsáhlejší pomůcky pro genealogii např. jak správně graficky vyobrazit rodokmen, paleografické cvičení, heraldické přehledy šlechtických a jiných významných erbů, mapy, metrologické přehledy, novinové výstřižky a články (ty jsou rozčleněny dle tématu a uvnitř abecedně), apod. Všechny složky jsou vytříděny do skupin a ve skupinách řazeny abecedně.

Sešity jsou zde určeny pro výpisky různého druhu, především se však jedná o výpisy z matrik. Další obsahují opisy básniček, slavných citátů, písniček a vlastní, podle mého názoru velmi povedené kresby.

4. Ilustrační materiál o původci fondu. Vytvořila jsem zde podskupinu Fotografie původce nebo jeho vyobrazení a do té jsem umístila osobní fotografie, rodiny a příbuzných,

fotografie s vojenským tématem, ostatní fotografie, fotografie z oslavy 90. narozenin Oldřicha Ullricha, oskenované fotografie rodiny a příbuzenstva z alba rodiny Ulrichových. Patří sem také fotografie školní, vojenské tablo a divadelního spolku (ukládací číslo 13) a album Horského pěšího pluku 1, Dolní Kubín (ukládací číslo 14), které byli umístěny pro svoji rozměrnost mimo karton.

Varia jsou rozdělena do dvou skupin na výtvarnou činnost původce fondu a na ostatní. Za nejzajímavější archiválie považuji modlitební knihu, která pravděpodobně pochází někdy z let 1870-1880 a scénář k pořadu Barvy života, díky němuž jsem zjistila, že v tomto dokumentu vystupoval a mohla jsem z něj později čerpat informace pro úvod k této práci.

5. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce tvoří korespondence Libuše Ullrichové, její koncepty dopisů, válečný deník Antonína Ullricha, který přepsal jeho syn Oldřich Ullrich na stroji a originální sešitek písní a básní jeho děda Františka Ullricha a ke kterému je také přiložen Oldřichův ruční přepis.

6. Písemnosti cizích osob, zde jsem zařadila kopii korespondence od Václava Formánka z roku 1950.

Po konzultaci s PhDr. Chobotem a Mgr. Slavíkovou a na základě schématu pro pořádání osobních pozůstalostí (Interní směrnice Ústředního archivu ČAV z 26. února 1980) jsem vytvořila následující pořádací schéma:

1. Životopisný materiál
 - 1.1. Osobní doklady
 - 1.2. Autobiografické materiály
2. Korespondence
 - 2.1. Rodinná
 - 2.2. Osobní
 - 2.2.1. Přijatá
 - 2.3. Úřední

- 2.4. Úřední včetně soukromých (svázány původcem v jeden celek)
- 3. Vědecká práce, odborná a literární činnost původce fondu
 - 3.1. Vědecká práce
 - 3.1.1. Genealogické rešerše
 - 3.1.2. Práce věnované lokalitám
 - 3.1.3. Práce věnované určitým tématům
 - 3.2. Pomocný a studijní přípravný materiál
 - 3.2.1. Materiál k pomocným vědám historickým
 - 3.2.2. Opisy pramenů a jiných zdrojů
 - 3.2.3. Materiály k určitým lokalitám
 - 3.2.4. Materiály k různým tématům
 - 3.2.5. Novinové výstřižky a články
- 4. Ilustrační materiál o původci fondu
 - 4.1. Fotografie původce nebo jeho vyobrazení
 - 4.2. Varia
 - 4.2.1. Výtvarná činnost původce fondu
 - 4.2.2. Ostatní
- 5. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce
- 6. Písemnosti cizích osob

Inventář fondu Oldřich Ullrich má časový rozsah 1914-2010. Obsahuje 11 kartonů materiálu z let 1866-2010 a tři vyčleněné jednotky se samostatnými ukládacími čísly. Celkem

je to 150 inventárních jednotek a 14 evidenčních jednotek o rozsahu 1,40 bm. Žádná z archiválií není nijak výrazně poškozena.

2.3 Možnosti využití fondu

Ač se jedná dle mého názoru o fond značně neúplný, může být uživatelsky využíván. Badatel se zde dozví mnohé informace o konstrukci zbraní a o jeho střelivu. Tyto informace jsou i často doprovázeny vlastními kresbami původce. Největší hodnota tohoto fondu však spočívá v genealogické a historické práci a proto může být využita pro další studium jednotlivých rodů a témat, který mi se pan Oldřich Ullricha zabýval. Pracoval na rodokmenu např. Jiřího Gruši, což byl český básník, prozaik, politik a diplomat. Zabýval se také rodem bratranců Veverků, pocházející z Rybitví, kteří vynalezli ruchadlo. Nebo také rodinou Josefa Kerzla, osobního lékaře Františka Josefa I. apod. Z historické práce bych chtěla zdůraznit zaměření na emigranty z Kladska, historii samotného Kladska, kolonizaci v Čechách a především zájem původce o historii Sezemic, odkud sám pocházel.

2.4 Záznam o zpracování fondu

Fond byl zpracován od září 2016 do prosince 2017. Pořádací práce provedla Radana Klimešová, jež je zároveň i autorkou inventáře včetně úvodu. Zpracovaný osobní fond Oldřicha Ullricha je uložený ve Státním okresním archivu v Pardubicích.

3 Inventář Oldřich Ullrich

1. Životopisný materiál

1.1. Osobní doklady

1	Vizitka Oldřich Ullrich (poručík pěchoty)	[1935-1936]	1
2	Úmrtní list Oldřicha Ullricha	21. 9. 2010	1

1.2. Autobiografické materiály

3	Deník ze školních let – vzpomínky, poznámky, básničky a kresby, např. poznámky o studiu na pardubické reálce, citáty slavných osobností, opsané básně od českých básníků, úryvky článků o slavných osobnostech, popis vytažených maturitních otázek i s výslednou známkou	[1932-1933]	1
4	Deník z vojny „Deník zaměstnání O. Ullrich 3. rota“ - obsahuje denní záznamy s podrobně popsáním programem každého dne, např. obsahy cvičení a jaký měly výsledek a nákresy lokalit, vložen koncept dopisu z roku 1932, adresovaný Zemskému vojenskému velitelství v Praze, ve věci dobrovolného vstupu do branné moci; dále vložen nedatovaný dopis od Okresního velitelství ve Vysokém Mýtě, týkající se podmínek pro vstup do československé branné moci jako dobrovolník	[1932-1939]	1
5	Deník ze služby v Trebišově – obsahuje nalepené výstřižky z novin i opisy slavných citátů, kresby žen, egyptských a vojenských motivů a zvířat, popisy funkce zbraní, vlastní školní klasifikaci, přepis lidových písní, deníkové záznamy prvních dní ve službě, vlastní básně s vojenskou tematikou	[1934]	1

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
6	Deník povídek a myšlenek – obsahuje záznamy např. „Jak se Jirka nenaučil kouřit“, „Plácek“, „Jak přišel na svět malý Jarda“ a úvahu o smrti, vložen novinový výstřížek „Tajemství smrti v perspektivě věčnosti“	[1950-2010]	1
7	Genealogický strom rodu Ullrich (5 ff)	[1974-2010]	12

2. Korespondence

2.1. Rodinná

8	Pohlednice od Antonína Ullricha pro Františka Schillera	[1908]	1
9	Vojenská pohlednice od Antonína Ullricha (otce Oldřicha Ullricha) adresována Františku Klímovi, určena však pro jeho dceru Františku Klímovou (manželka Antonína)	1915	1
10	Pohlednice k Vánocům a Novému roku od Františka Poura pro Františka Schillera, poslána 22. 12. 1903, oscanovaná kopie	[2000-2005]	1
11	Kondolence k úmrtí Oldřicha Ullricha od rodiny Masaršovy (2 ks)	2010	1

2.2. Osobní

2.2.1. Přijatá

12	Korespondence s doc. MUDr. Jaroslavem Černým, CSc. (1 ks), týkající se nabídky publikace výsledků bádání v Genealogických a heraldických listech	1995	1
13	Korespondence s Jaroslavem Česlou (1 ks), týkající se poděkování za článek o rodině Hořínkové	1991	1

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
14	Korespondence s Ing. Aloisem Ernestem (1 ks), týkající se poskytnutí informací o rodu Thun-Hohestein	1983	1
15	Korespondence s Ondřejem Fafejtou (1 ks), týkající se prosby o poskytnutí informací o rodinách Kocourek, Hořínek, Alt a Baborák	2007	1
16	Korespondence s Jiřím a Sabinou Grušovými (1 ks), týkající se pozvánky na večeři na počest Blaženy Grušové	1995	1
17	Korespondence s Jiřím Havlem (2 ks), týkající se informací o rodině Jana Holuba a pardubickém panství, přiloženy 4 mapy vytištěné z internetu	[2009]	1
18	Korespondence s Janem Holubcem (1 ks), týkající se odpovědi na dotaz o rodu Thun-Hohenstein, přiložen rodokmen rodu	1983	1
19	Korespondence s JUDr. Zdeňkem Jelínkem (1 ks), týkající se odpovědi na dotaz o hraběti Thun-Hohenstein	1983	1
20	Korespondence s Ing. Mojmírem Chromým (1 ks), týkající se odpovědi na publikovaný dotaz v Genealogických a Heraldických listech ve věci Leopold Thun-Hohenstein a jeho rodu	1983	1
21	Korespondence s Františkem Kvochem (1 ks), týkající se omluvy z pohřbu Miloslava Svatoně	1999	1
22	Korespondence s MUDr. Františkem Lobkowiczem (1 ks), týkající se odpovědi na požadované informace o Leopoldovi Thun-Hohenstein a jeho potomcích	1983	1
23	Korespondence s Hanou Mackovou (1 ks), týkající se výpisků o rodině Bubeníků	1995	1
24	Korespondence se Silvií Ostrou (1 ks), týkající se prosby o informace o rodině Ostré a Hlavach	2003	1
25	Korespondence s Dr. Vladimírem Pouzou (1 ks), týkající se poskytnutí informací o Leopoldu Thun-Hohenstein	1983	1

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
26	Korespondence s rodinou Silvarů (4 ks), týkající se odpovědi na úmrtí zetě Oldřicha Ullricha, prosby hledání předků Anny Kaškorové a pohlednice k Vánocům a k Velikonocům	1988-2009	1
27	Korespondence s Ivanem Talianem (1 ks), týkající se informací o hraběti Leopoldu Thun-Hohenstein	1983	1
28	Korespondence s Vedem Ulrichem (1 ks), týkající se informací k rodokmenu Horáka a o horákovském gruntu	1998	1
29	Korespondence s Vinařem (2 ks), týkající se informace o rodině Vinařů	1994	1
30	Korespondence s Maxem Wratislavem (1 ks), týkající se informací o rodu Thun-Hohenstein	1983	1
31	Koncepty dopisů původce fondu určeným osobám (8 ks)	[1983-2010]	1
32	Úmrtní oznámení rodiny a známých - Ladislav Chvála, Franz Ulrich (německy), Josef Ulrich a Miloš Veselský (4 ks)	1988 - 2010	1
33	Korespondence s neznámým odesílatelem (1 ks), týkající se hledání sňatku Josefa Klímy v matrikách f.ú. Přestice	1998	1

2.3. Úřední

34	Korespondence s Ministerstvem obrany ČR (1 ks), prosba o zaslání zápisků z Mírova pro možné pokračování almanachu (vzpomínkový almanach Vojenské akademie v Hranicích na Moravě)	1997	1
35	Korespondence se Stáním Okresním archivem v Pardubicích (2 ks), týkající se pozvánky na promítání dokumentárních snímků z cyklu Osobnosti Pardubicka, prosby o zařazení snímku Ullricha a podrobnějších informací o promítání snímku	1997	1

2.4. Úřední včetně soukromých (svázaný původcem v

jeden celek)

- | | | | |
|----|--|-------------|---|
| 36 | Blahopřání k narozeninám (16 ks), např. od Československé strany lidové (9 ks), výboru Klubu přátel Pardubicka (2 ks), Klubu pro českou heraldiku a genealogii (1 ks), MNV Sezemice (1 ks), přiloženy čtyři fotky z oslav, přiložen časopis Naše politika č. 14-15, 1984; pohlednice s blahopřáním od rodiny Blažků (1 ks), blahopřání od Miloše Veselského (1 ks) | 1979 – 1989 | 1 |
|----|--|-------------|---|

3. Vědecká práce, odborná a literární činnost původce fondu

3.1. Vědecká práce

3.1.1. Genealogické řešerše

- | | | | |
|----|---|-------------|---|
| 37 | Zpracovaná genealogie rodu Bubeník (Perner, Kašpar) | [1974-2010] | 1 |
| 38 | Zpracovaná genealogie rodu Brdičko | [1974-2010] | 1 |
| 39 | Zpracovaná genealogie rodu Doležal - obsahuje korespondenci s Ing. Vladimírem Doležalem, týkající se údajů z vypracovaného rodokmene (1 ks) a vizitku Ing. Vladimíra Doležala, ředitele územního odboru Chrudim, Ministerstva zemědělství ČR | [1974-2010] | 1 |
| 40 | Zpracovaná genealogie rodu Dostál | [2001-2003] | 1 |
| 41 | Zpracovaná genealogie rodu Flegel - obsahuje také článek o rodině, reprodukce obrazů od Georga Flegela, korespondenci s Josefem Badou (1 ks) z roku 1995, týkající se informací o příjmení Flegel a korespondenci s Ilkou Volker (9 ks) z let 1933-1995 | 1933-1995 | 1 |
| 42 | Zpracovaná genealogie rodu Gruša - obsahuje novinové výstřižky o Jiřím Grušovi, korespondenci s Jiřím Grušou (2 ks) z let 1991-1994 týkající se genealogické práce na rodokmenu | 1991-1994 | 1 |

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
43	Zpracovaná genealogie rodu Hemerka	[1988-1990]	1
44	Zpracovaná genealogie rodu Horák - obsahuje fotokopie rodného a křestního listu Josefa Horáka z roku 1941, oddací list Františka Horáka z roku 1941, rodný a křestní list Jana Františka Horáka z roku 1946, korespondenci s Janem Horákem (4 ks) z roku 1997, týkající se genealogické práce na rodokmenu	1941-1997	1
45	Zpracovaná genealogie rodu Hořínek - obsahuje informace o hrdelním soudnictví, o řemeslu kata a údaje o rodině Zelingerů	[1977-1980]	1
46	Zpracovaná genealogie rodu Hrdlička - obsahuje podklady k bádání, rodný a křestní list Václava Hübla z roku 1941 a opis rodného a křestního listu Josefa Hybla z roku 1940, kopii křestního listu Barbory Hrdličkové z roku 1863 (z důvodu vystěhování do Spojených států amerických) a korespondenci s Ivanem Hrdličkou (1 ks) z roku 1992 týkající se jmen jednotlivých členů rodiny; přiložené oskenované dobové fotografie Ferdinanda Hrdličky a Anny Hrdličkové; korespondenci s Joan Hrdličkovou (1 ks) z roku 1992 týkající se osob z Pardubicka se stejným příjmením; korespondenci s Adolfem Hyblem (1 ks) z roku 1992, týkající se informací o rodině Hyblové a korespondence s Verou Unzutrag (1 ks) z roku 1992 týkající se informací o rodu Unzutrag	1941-1992	2
47	Zpracovaná genealogie rodu Kalivoda - obsahuje kopie fotografií Josefa Kalivody, fotokopie informací o rodině Čtvrtečkových, korespondence s Kalivodou (10 ks) z let 1992-1995, týkající se genealogické práce na rodokmenu a přiloženy informace o robotních známkách a jejich fotografie	1992-1995	2
48	Zpracovaná genealogie rodu Kavka	[2008-2010]	2
49	Zpracovaná genealogie rodu Kerzl - obsahuje článek o Josefu Kerzlovi, korespondenci s Jaroslavem Novákem (nedatováno), týkající se informací o jeho babičce, která byla sestrou Dr. Kerzla	[1974-2010]	2
50	Zpracovaná genealogie rodu Kirchkof - opisy dluhopisů	[1977-1980]	2

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
	z roku 1842 a pozůstalostního řízení z roku 1847		
51	Zpracovaná genealogie rodu Klíma - výpisky o rosickém zámku, informace o Rosicích, rodu Kinských, korespondence s PhDr. Vratislavem Ryšavým (1 ks) z roku 1992, týkající se výpisů z matrik o J. Klímovi	1992	2
52	Zpracovaná genealogie rodu Klimeš - korespondence s Františkem Fajmanem (1 ks) z roku 1974, týkající se výsledků bádání o Janu Klimešovi	1974	2
53	Zpracovaná genealogie rodu Knaute	[1988-1990]	2
54	Zpracovaná genealogie rodu Kočvara - korespondence s doc. MUDr. Svatoplukem Kočvarou DrSc. (6 ks) z roku 2003, týkající se genealogické práce na rodokmenu a s Ilonou Amrein (1 ks) z roku 2002, týkající se informací o společných předcích v Dašicích a na Pardubicku; obsahuje vizitku Ing. Vladimíra Kočvary	2002-2003	2
55	Zpracovaná genealogie rodu Kolář - obsahuje vizitku Kamila Koláře	[1977-1980]	2
56	Zpracovaná genealogie rodu Kotyk	[1988-1990]	2
57	Zpracovaná genealogie rodu Křížek	[1974-2010]	2
58	Zpracovaná genealogie rodu Lejhanec - informace o příjmení Lejhanec	[1974-2010]	2
59	Zpracovaná genealogie rodu Loudil - fotokopie rodného a křestního listu Antonína Loudila z roku 1941, korespondence s Jaroslavem Loudilem (7 ks) z let 1997-1998, týkající se genealogické práce na rodokmenu	1997-1998	2
60	Zpracovaná genealogie rodu Martínek	[1974-2010]	2
61	Zpracovaná genealogie rodu Nešetřil	[1974-2010]	2
62	Zpracovaná genealogie rodu Olexa - fotokopie rodného a křestního listu Emanuela Olexy z roku 1931	[1974-2010]	2

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
63	Zpracovaná genealogie rodu Pithart - obsahuje rodinné dokumenty (1872-1942) jako testament Václava Pitharta, výuční list Antonína Pitharta, vysvědčení Boženy Pithartové, rodinné smlouvy apod., článek od Dr. Jana Filipa o řediteli Josefu Pithartovi, vlastní článek o řediteli Josefu Pithartovi do Zpráv klubu přátel Pardubicka z roku 1988, článek se zprávou o smrti Josefa Pitharta z Časopisu pro pěstování matematiky z roku 1956, originály Knihy pojištění Antonína Pitharta z roku 1901 a Členskou knížku občanské záložny v Pardubicích na jméno Antonín Pithart z roku 1900	1872-2010	2
64	Zpracovaná genealogie rodu Pochobradský - korespondence s Drahomírou Karafiátovou (2 ks) z roku 1993, týkající se genealogické práce na rodokmenu	1993	3
65	Zpracovaná genealogie rodu Popelář - fotokopie křestního listu Josefa Popeláře z roku 1856, fotokopie křestního listu Ladislava Aloise Popeláře z roku 1927 a rodný list Anny Kodeš z roku 1856	[2003-2005]	3
66	Zpracovaná genealogie rodu Rybka (Dobrovský) - kopie rodinných fotografií, korespondence s Leorou Záhorik (2 ks, anglicky) z let 1999-2000, týkající se genealogické práce na rodokmenu, vizitka Leory Záhorik s adresou a telefonem, rodný a křestní list Františka Rybky z roku 1940	1940-2000	3
67	Zpracovaná genealogie rodu Schüller - fotokopie dopisu Boženy Schüllerové z roku 1943 s životopisnými údaji o Otmaru Schüllerovi, kartička oznámení o tom, že František Schüller byl povýšen v roce 1900 na doktora veškerých práv, publikace Josefa Schüllera Poklad - Obraz z minulosti města Dašic z roku 1924 a Sláva Bohemica z roku 1925; článek Stanislava Schüllera o Chemické a fyzikální kontrole v průmyslu automobilovém z roku 1919, vizitka Marie Schüllerové a její literární pokusy (např. skladba Poupě z roku 1871), fotokopie Zemských listů z roku 1871, kde byla otištěna její báseň Vzpomínka, nedatovaný novinový výstřižek informující o smrti Zdenky Sejvlové-Schillerové, novinový výstřižek o učiteli Františku Schüllerovi z novin Lid z roku 1923,	1871-1943	3

přiloženy fotografie Otomara Schillera (1x), Marie a Františka Schillerovi (2x), Ing. Stanislava Schillera (2x) a JuDr. Stanislavy Sobkové, dcery Ing. Stanislava Schillera (3x)

68	Zpracovaná genealogie rodu Slavík - úřední korespondence rodiny, týkající se Václava Slavíka jako městského policejního inspektora (4x) z let 1931-1949, Propuštění z obrany zemské Františka Slavíka z roku 1878, originální vysvědčení Václava Slavíka z roku 1897, originální dokument o sdruženém pojištění budov Boženy Slavíkové z roku 1950, korespondence s JUDr. Svatoplukem Horáčkem a Václavem a Boženou Slavíkovi (1x) z roku 1932, týkající se vyplacení vkladní knížky po Anně Pithartové, vysvědčení Václava Slavíka jako policejního strážníka v Chrudimi z roku 1910, Domovský list města Pardubice pro Václava Slavíka z roku 1940, vysvědčení Václava Slavíka za kurz pro policejní stráž z roku 1925, usnesení Okresního soudu v Chrudimi z roku 1947, týkající se spojení pozemků, koncepty dopisů pro Okresní soud v Pardubicích (2x), originál vkladní knížky Václava a Boženy Slavíkovi z roku 1932	1878-1950	3
69	Zpracovaná genealogie rodu Stárek - korespondence s Františkem Stárkem (3 ks) z let 1994-1996, týkající se genealogické práce na rodokmenu	1994-1996	3

- | | | | |
|----|---|-----------|---|
| 70 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Stradiot - opis kšaftu Václava Stradiota z roku 1823, korespondence s Oldřichem Musilem (1 ks) z roku 1996, týkající se nabídky další genealogické práce, s Norbertem Mayerem (12 ks, česky a německy) z roku 1995, týkající se genealogické práce na rodokmenu, korespondence Státního oblastního archivu v Zámrsku s Norbertem Mayerem (2 ks) z let 1983-1984, týkající se hledání osoby se jménem Stradiot, korespondence Vojenského historického ústavu v Praze s Norbertem Mayerem (1 ks) z roku 1984, týkající se nalezení gen. velitele Stradiota, korespondence Státního oblastního archivu v Třeboni s Norbertem Mayerem (1 ks) z roku 1984, týkající nenalezení jména Stradiot v matrikách farního úřadu Tábor, korespondence s Genealogickou a heraldickou společností v Praze (1 ks) z roku 1995, týkající se reakce na inzerát v časopise společnosti ohledně hledání příjmení Stradiot, korespondence Státního okresního archivu v Pardubicích s Norbertem Mayerem, (1 ks) z roku 1996, týkající se odpovědi na dotaz o jméně Stradiot, smuteční oznámení Josefa Mayera z roku 1999</p> | 1883-1999 | 3 |
| 71 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Škvor (Chudý) - fotokopie článků Marie Chudé o pardubických památkách, báseň od Marie Chudé, útržek z poukázky z roku 1991 od Gizely Šmidlíkové, korespondence s Gizelou Šmidlíkovou (4 ks) z let 1991-1992, týkající se genealogické práce na rodokmenu a s Marií Chudou (4 ks) z let 1991-1992, týkající se genealogické práce na rodokmenu</p> | 1991-1992 | 3 |
| 72 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Teplý - novinový výstřižek od Miroslava Klimpla o Jakubu Teplém, pardubickém sochaři, řezbáři a štukatérovi, fotokopie rodného a křestního listu Josefa Václava Teplého (1834), další články o Jakubovi Teplém; korespondence s Miroslavem Klimplem (2 ks) z roku 1992, týkající se vzájemné výměny informací o Jakubu Teplém, korespondence Vlastimila Teplého z roku 1993 se Státním oblastním archivem v Zámrsku, týkající se výsledků bádání po jménu Teplý, s Vlastimilem Teplým (2 ks) z roku 1994, týkající se genealogické</p> | 1992-1994 | 3 |

práce na rodokmenu

- | | | | |
|----|---|-------------|---|
| 73 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Ullrich - kompletně zpracovaný rodokmen a historie rodu, obsahuje rodinou kroniku o rozměru A4 a v rozsahu 159 stran s vyprávěním a historickými fakty o rodině a náčrtý rodokmenů, vložen originální dokument Povolání ke stavbě v Sezemicích z roku 1900 pro Antonína Pitharta; složku s informacemi o školách v Moravanském a ve Veské, složku s fotokopii gruntovní knihy kolonizační se zmínkou o Antonínu Ullrichovi z roku 1789, přehledně rozdělené informace o jednotlivých členech rodiny (označeno U1-U23), Jahres-Zengnis Antonína Ullricha z roku 1888, vysvědčení Antonína Ullricha z roku 1894, Pozvání ku slavnostnímu otevření nového městského sálu divadla v Dašicích z roku 1891, Bestätigung Antonína Ullricha z roku 1918, propouštěcí list Antonína Ullricha z roku 1924, úřední korespondence Antonína Ullricha jako kapelníka srb. národního divadla a ředitele kůru v Sezemicích (11x) z let 1903-1919 a originální Osvědčení o státním občanství republiky Československé Antonína Ullricha z roku 1930; Rodný a křestní list Boženy Zahálkové z roku 1945</p> | 1888-2010 | 4 |
| 74 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Václavek</p> | [1974-2010] | 4 |
| 75 | <p>Zpracovaná genealogie rodu Valdštejn - informace o hraběnce Antonii z Valdštejna, korespondence s Pavlem Koukalem (2 ks) z roku 1981, týkající se informací o hraběnce Boudové, s Jiřím Kotykem (1 ks) z roku 1981, týkající se poděkování za příspěvek o hraběnce Valdštejnové, s Pavlem Henešem (1 ks) z roku 2004, týkající se poděkování za článek o hraběnce Boudové v Sezemických novinách a prosby o vývod rodiny Boudů a Dobrovských</p> | 1981-2004 | 4 |

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
76	Zpracovaná genealogie rodu Vambera - převzaté odborné články o tomto šlechtickém rodu, fotokopie oddacího listu Františka Wambery z roku 1939, korespondence s Františkem Vamberou (2 ks) z let 1997-1998, týkající se genealogické práce na rodokmenu	1997-1998	4
77	Zpracovaná genealogie rodu Velehradský - fotokopie článku o Františku Josefu Velehradském (proslulý barokní malíř), poznámky o jednotlivých členech rodu, korespondence Muzea Prostějovska s Johnem E. Velehradským z roku 1998, týkající se výsledků hledání příjmení Velehradský, vložena vizitka ing. Ladislava Velehradského, Ph.D.	1998	4
78	Zpracovaná genealogie rodu Veverka - článek o bratrancích Veverkových od Dr. Josefa Veverky	[1974-2010]	4
79	Zpracovaná genealogie rodu Vitek - fotokopie křestního listu Anny Marie z roku 1932, vložena mapa České republiky z roku 1993	[1993-1995]	4
80	Zpracovaná genealogie rodu Vopršal - články o Jiřím Vopršalovi a Vopršalech v Čivčích	[1974-1980]	4
81	Zpracovaná genealogie rodu Weniger - zpracovaný rodokmen od ing. Karla Wenigera, korespondence Jiřího Wenigera se Státním oblastním archivem v Zámrsku (1 ks) z roku 2002, týkající se prosby o ověření a doplnění mezer v rodokmenu, korespondence s Jiřím Wenigerem (2 ks) z let 2002-2003, týkající se genealogické práce na rodokmenu, soukromá práce Jiřího Wenigera z roku 2003 "Emigranti z Kladska na pardubickém panství (s využitím podkladů pana Oldřicha Ullricha)", korespondence Státního oblastního archivu v Zámrsku s Jiřím Wenigerem, (1 ks) z roku 2002, týkající uložení matrik Rovenska	2002-2003	5
82	Zpracovaná genealogie rodu Wittoch - novinové výstřižky, korespondence Archivu hlavního města Prahy s Městským národním výborem v Sezemicích (1 ks) z roku 1984, týkající se nálezů Jana Tučka v matrice, korespondence s Miloslavem Kelemanem z roku 2009, týkající se prosby o věnování fotografie	1984-2009	5

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
	Josefa Vejdy, informace o hudbě, hudebnících a o dějinách českého divadla		
83	Zpracovaná genealogie rodu Zeman	[1974-2010]	5
84	Nezařazené - Rodný a křestní list Anny Weber z roku 1941 (fotokopie) a výpisy o jméně Worel	[1974-2010]	5
<i>3.1.2. Práce věnované lokalitám</i>			
85	Zpracovaná historie Dašic - kopie fotografie Dašické kapely a článek Kočvarové na pardubickém panství	[1974-2010]	5
86	Zpracovaná historie Chlumku - koncept přednášky o Chlumku, vstupenky na Státní hrad Košumberk, Soubor lidových staveb a řemesel Vysočina, Městské muzeum Skuteč; výstřižky z novin s informacemi o Košumberku	[1974-2010]	5
87	Zpracovaná historie Holic - informace o obyvatelstvu a významných osobnostech	[1977-1980]	5
88	Zpracovaná historie Kladska - kladské číslování domů, kladská berní rula, mapy Kladska, Kladský sborník - vzadu publikace ručně vepsána Ulrichova přednáška o Kladsku, úryvky článků o Kladsku	[1946-2003]	5
89	Zpracovaná historie Pardubic a okolí - informace o osobnostech, mapy, historie vysokého školství v Pardubicích, úryvky článků o historii; korespondence s Pavlem Tomáškem (1ks) z roku 2007, koncept článku Arklébové z Počápel	1998-2007	5
90	Zpracovaná historie Počápel - koncept článku Prodeje a postupy v nejstarších dobách na pardubickém panství, výpisy o převodech měn	[1974-2010]	5

- 91 Zpracovaná historie Sezemic - kopie fotografií sezemického kostela, kopie historických listin se zmínkami o Sezemicích; korespondence se Zbyňkem Budínským, sezemickým farářem (1 ks) z roku 1990, týkající se prosby o zapůjčení fotografií; historie Sezemického kláštera; sešit vzpomínek na kněze Štěpána Vandílka, výpisy z pamětní knihy fary Sezemic, novinové výstřižky, mapa pardubického kraje z roku 2002, výpisy z kulturního života v Sezemicích, korespondence s Vinařem (1 ks) z roku 2001, týkající se dotazu o historii bitvy na Bílé hoře, s Pavlem Henešem (1 ks) z roku 2004, týkající se prosby o poskytnutí výpisů z knihy Postavy ze staré Prahy 1990-2004 5

3.1.3. Práce věnované určitým tématům

- 92 Zpracovaná historie Dragounského pluku - úryvky článků na toto téma [1998-2000] 5
- 93 Zpracovaná historie emigrantů - historie Rovenska, soupisy lidí, informace o Kladských emigrantech, korespondence s Kluchem (1 ks) z roku 2005, týkající se poděkování za odpověď na jeho dotazy, vložena katastrální mapa, rodokmeny, články 2005 6
- 94 Zpracovaná historie kolonizace - články o českých přistěhovalcích, o německé josefínské kolonizaci, výpisy o rybníkářství v Čechách, o vykupování robot a zakládání nových vsí na Pardubicku, pozemkové reformy v 18. století, informace o největších rybnících v Čechách, novinové výstřižky o robotě na Pardubicku a hospodářství [1974-2010] 6
- 95 Zpracovaná historie mlýnů - výpisy z matrik, rodokmen Dietrich, korespondence s Klubem historiografie Praha (2 ks) z roku 1985, týkající se genealogie mlynářských rodů, přiložen formulář k vyplnění a informace o ustanovení vedoucího skupiny pro genealogii mlynářských rodů; korespondence s Josefem Haubeltem (předsedou rady Klubu historiografie), týkající se oznámení o jmenování 1985 6

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
96	Zpracovaná historie piva - úryvky z článků o historii pardubického pivovaru a sezemickém pivovarnictví	[1983-1985]	6
97	Zpracovaná historie požárů - historie požárů na Pardubicku, výpisy z farní kroniky Sezemic, koncept Ullrichova článku Požáry v minulosti Sezemic	[1984-1996]	6
98	Zpracovaná historie raabizace - historie raabizace na pardubickém panství, koncept Ulrichova článku Kladští emigranti	[1974-2010]	6
99	Životní prostředí - vlastní myšlenky na toto téma, novinové výstřižky a úryvky článků	[1987-1989]	6
100	Zpracovaná historie II. světové války - korespondence Rudolfa Krzáka s Boženou Šimůnkovou (1 ks) z roku 1987, týkající se prosby o zjištění informací o Václavu Kindovi, smuteční oznámení (3 ks) z let 1984-1989 Boženy Šimůnkové, Josefa Šimůnka a Jiřího Valenty, výpisy o domácím odboji, jednotlivých členech a zahraničním odboji; úryvky článků a novinové výstřižky na toto téma	1984-1989	6

3.2. Pomocný a studijní přípravný materiál

3.2.1. Materiál k pomocným vědám historickým

101	Pomůcky pro genealogy - grafické vyobrazení rodokmenu, ukázky německého písma, fotokopie Slabikáře pro dědinské školy v Praze z roku 1850 apod., přiložen časopis Hobby z roku 2001 s článkem „František Stárek pátrá po předcích" a úryvek článku od Lea Bacy „Dokládání českých přistěhovaleckých předků" (1995)	1995-2001	6
102	Heraldika - ukázky erbů s blasonem a se stručnou charakteristikou rodů, článek „Putování za šlechtickými erby" a výstřižky článků z německých novin	[1974-2010]	6
103	Metrologie - různé tabulky např. mezinárodní soustava jednotek, dolnorakouská soustava měř, přepočítávání	[1974-2010]	6

plošných měr, české zemské míry z počátku 17. stol.

3.2.2. *Opisy pramenů a jiných zdrojů*

- | | | | |
|-----|---|-------------|---|
| 104 | Sešity poznámek (25 ks) - různá historická témata, události, osobnosti, erby, lokality na Pardubicku, slovníček historických pojmů, převzatých básní, citátů, filozofických témat, zajímavostí a výstřižků z novin, zabývající se hospodářskými problémy, vojenstvím, balistikou, ekonomikou, osobní myšlenky a vzpomínky | [1974-2010] | 7 |
| 105 | Sešit s poznámkami týkajícími se konstrukce zbraní a střeliva - obsahuje popisy historických i současných zbraní a jejich nákresů | [1933-1949] | 8 |
| 106 | Nevolnické povstání roku 1680 v dokumentech SÚA od Elišky Čáňové z roku 1980 - vybrané pasáže přepsané na stroji | 1980 | 8 |
| 107 | Sešit se seznamem pramenů - týkající se Okresního soudu a jednotlivých statků na Pardubicku | [1974-2010] | 8 |

3.2.3. *Materiály k určitým lokalitám*

- | | | | |
|-----|--|-------------|---|
| 108 | Kniha pamětní fary Sezemic z roku 1822 (fotokopie) - psáno česky a německy, přiložen také kompletní přepis na stroji | [1974-2010] | 8 |
| 109 | Dokumenty spojené se Sezemicemi - např. 780 let Sezemic (libreto výstavy v Sezemicích v roce 2007 od Františka Šebka), dobové fotografie ochotnických spolků a dobové dokumenty, historie města a jednotlivých památek, Sezemický zpravodaj (2 ks) apod., korespondence Archivu ministerstva vnitra s Městským úřadem v Sezemicích, (1 ks) z roku 1933, týkající se opisů archiválií k doplnění obecní pamětní knihy; korespondence Pardubických závodů lihovarnických s Františkem Honců (1 ks) z roku 1948, týkající se jmenování zmocněnce firmy; korespondence Státního památkového ústavu v Pardubicích s Obecním | 1933-2007 | 8 |

úřadem v Sezemicích (1 ks) z roku 2003, týkající se
zaslání seznamu nemovitých kulturních památek

- | | | | |
|-----|--|-----------|---|
| 110 | Publikace (16 ks) - např. Košumberk (informační brožura), publikace od Československé strany lidové, Naše politika z let 1988-1991 apod. | 1988-1991 | 9 |
|-----|--|-----------|---|

3.2.4. Materiály k různým tématům

- | | | | |
|-----|--|-------------|---|
| 111 | Mapy - historické světové i evropské | [1974-2010] | 9 |
| 112 | Různá témata - složka v pevných deskách vytvořena původcem fondu, která obsahuje publikace, články a výstřižky z novin, které jsou rozčleněny abecedně a tematicky např. na vědu, techniku, historii, hudbu, osobnosti, léčitelství, vojenství apod. | [1974-2010] | 9 |
| 113 | Ostatní témata - např. památky, historické události, lokality apod. | [1974-2010] | 9 |
| 114 | Notové party - např. vojenské písně s německými texty, liturgické písně, ručně psané notové party s vánoční a svatební tematikou apod. | [1974-2010] | 9 |
| 115 | Vánoční povídky - Kukačky od André Mauroise a Koleda od Meryona Vance, přepsány na stroji | [1974-2010] | 9 |

3.2.5. Novinové výstřižky a články

- | | | | |
|-----|---------------------|-----------|---|
| 116 | Habsburkové (10 ks) | 1989-2001 | 9 |
| 117 | Historie (129 ks) | 1978-1986 | 9 |
| 118 | Náboženství (21 ks) | 1974-1982 | 9 |
| 119 | Osobnosti (19 ks) | 1978-1989 | 9 |

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
120	Památky (23 ks)	1974-1996	9
121	Politika (8 ks)	1975-2002	9
122	Věda (26 ks)	1999-2004	10
123	Zajímavosti (14 ks)	1963-2001	10
124	Zdraví a výchova (27 ks)	1975-1988	10
125	Poznámky k článkům (24 ks)	[1974-2010]	10

4. Ilustrační materiál o původci fondu

4.1. Fotografie původce nebo jeho vyobrazení

126	Osobní fotografie (18 ks) a 1 negativ	[1929-2010]	10
127	Rodina a příbuzní (24 ks)	1879-1993	10
128	Fotografie s vojenským tématem (16 ks)	[1933-1949]	10
129	Ostatní fotografie (33 ks)	[1950-2010]	10
130	Fotografie z oslavy 90. narozenin Oldřicha Ullricha z roku 2004 (38 ks) - vše vlepeno do sešitu	2004	10
131	Oskenované fotografie rodiny a příbuzenstva z alba rodiny Ullrichových (26 ff)	[2000-2010]	10
132	Fotografie školní, vojenské tablo a divadelního spolku (4 ks)	[1920-1935]	13
133	Album Horského pěšího pluku 1, Dolní Kubín z let 1936-1951	1936-1951	14

4.2. Varia

4.2.1. Výtvarná činnost původce fondu

134	Kresba tužkou - autoportrét v uniformě	[1933-1949]	11
-----	--	-------------	----

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
135	Kreslené přání k novému miléniu	[2000]	11
136	Desky od deskriptivy pokreslené kresbami od Oldřicha Ullricha z roku 1932	1932	11
<i>4.2.2. Ostatní</i>			
137	Modlitební kniha - do ní vloženy svaté obrázky (22 ks) a tužkou vepsány informace s úmrtím členů rodiny a příbuzenstva	[1870-1880]	11
138	Památka na první svaté přijímání (2 ks)	[1923-1930]	11
139	Svate obrázky (4 ks)	[1900-1950]	11
140	Plakát Požehnané Velikonoce z roku 2005	2005	11
141	Záložka vyrobená z papyru s egyptskými motivy	[1989-2010]	11
142	Pozvánka na divadelní představení divadelního souboru J. K. Tyla OB Sezemice z roku 1964	1964	11
143	Umělecké vyobrazení domu - pravděpodobně knižní ilustrace od neznámého autora	[1950-2000]	11
144	Scénář k pořadu Barvy života, kde Ullrich vystupoval s příspěvkem o genealogii	[2001-2012]	11
145	Kopie vojenské fotografie z roku 1925	[2000-2010]	11

5. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce

146	Korespondence Libuše Ullrichové (26 ks), dcery Oldřicha Ullricha, od Krajského zemědělského projektového ústavu v Pardubicích (od 1969 Agroprojekt), týkající se pracovních smluv	1961-1970	11
147	Koncepty k dopisům Libuše Ullrichové (7 ks), vše vloženo v deskách Deskriptivní geometrie	[1964-1965]	11
148	Válečný deník Antonína Ullricha (česky a německy), otce Oldřicha Ullricha z let 1914-1918, přepsáno na	[1974-2010]	11

Inv. č.	Název	Časový rozsah	Uložení
	stroji		
149	Sešit písní a veršů (originál) od Františka Ullricha, děda Oldřicha Ullricha - přiložen také pozdější ruční přepis od Oldřicha Ullricha	[1866-2010]	11

6. Písemnosti cizích osob

150	Korespondence od Václava Formánka (opis na stroji) pro Jednotný národní výbor z roku 1950, týkající se navrácení odtahového vozu	1950	11
-----	--	------	----

1 Ref. ozn.: CZ225202010//2587. Oldřich Ullrich, Sezemice**2 Životopisný materiál**

Ref. ozn.: 1.

3 Osobní doklady

Ref. ozn.: 1/1.

- 4 Vizitka Oldřicha Ullricha (poručíka pěchoty) 1935/1936
Ref. ozn.: 1/1//1. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 1.

- 5 Úmrtní oznámení Oldřicha Ullricha 2010-09-21
Ref. ozn.: 1/1//2. Druh EJ: kar. UČ: 1.

6 Autobiografické materiály

Ref. ozn.: 1/2.

- 7 Deník ze školních let – vzpomínky, poznámky, básničky a kresby, 1932/1933
např. poznámky o studiu na pardubické reálce, citáty slavných osobností, opsané básně od českých básníků, úryvky článků o slavných osobnostech, popis vytažených maturitních otázek i s výslednou známkou
Ref. ozn.: 1/2//1. Druh EJ: rkp. Počet EJ: 1. UČ: 1.

- 8 Deník z vojny „Deník zaměstnání O. Ullrich 3. rota“ - obsahuje 1932/1939
denní záznamy s podrobně popsaným programem každého dne, např. obsahy cvičení a jaký měly výsledek a nákresy lokalit, vložen koncept dopisu z roku 1932, adresovaný Zemskému vojenskému velitelství v Praze, ve věci dobrovolného vstupu do branné moci; dále vložen nedatovaný dopis od Okresního velitelství ve Vysokém Mýtě, týkající se podmínek pro vstup do československé branné moci jako dobrovolník
Ref. ozn.: 1/2//2. Druh EJ: rkp. Počet EJ: 1. UČ: 1.

- 9 Deník ze služby v Trebišově – obsahuje nalepené výstřižky z novin i 1934/1934
opisy slavných citátů, kresby žen, egyptských a vojenských motivů a zvířat, popisy funkce zbraní, vlastní školní klasifikaci, přepis lidových písní, deníkové záznamy prvních dní ve službě, vlastní básně s vojenskou tematikou
Ref. ozn.: 1/2//3. Druh EJ: rkp. Počet EJ: 1. UČ: 1.

- 10 Deník povídek a myšlenek – obsahuje záznamy např. „Jak se Jirka 1950/2010
nenaučil kouřit“, „Plácek“, „Jak přišel na svět malý Jarda“ a úvahu o smrti, vložen novinový výstřižek „Tajemství smrti v perspektivě věčnosti“
Ref. ozn.: 1/2//4. Druh EJ: rkp. Počet EJ: 1. UČ: 1.

- 11 Genealogický strom rodu Ullrich (5 ff) 1974/2010
Ref. ozn.: 1/2//5. Druh EJ: jin. UČ: 12.

12 Korespondence

Ref. ozn.: 2.

13 Korespondence rodinná

Ref. ozn.: 2/1.

- | | | |
|----|---|-----------|
| 14 | Pohlednice od Antonína Ullricha pro Františka Schillera
Ref. ozn.: 2/1//1. Druh EJ: poh. Počet EJ: 1. UČ: 1. | 1908/1908 |
| 15 | Vojenská pohlednice od Antonína Ullricha (otce Oldřicha Ullricha)
adresována Františku Klímovi, určena však pro jeho dceru
Františku Klímovou (manželka Antonína)
Ref. ozn.: 2/1//2. Druh EJ: poh. Počet EJ: 1. UČ: 1. | 1915 |
| 16 | Pohlednice k Vánocům a Novému roku od Františka Poura pro
Františka Schillera, poslána 22. 12. 1903, oscanovaná kopie
Ref. ozn.: 2/1//3. Druh EJ: poh. Počet EJ: 2. UČ: 1. | 2000/2005 |
| 17 | Kondolence k úmrtí Oldřicha Ullricha od rodiny Masaršovy (2 ks)
Ref. ozn.: 2/1//4. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 2010 |

18 Korespondence osobní

Ref. ozn.: 2/2.

19 Přijatá

Ref. ozn.: 2/2/1.

- | | | |
|----|--|-----------|
| 20 | Korespondence s doc. MUDr. Jaroslavem Černým, Csc (1 ks),
týkající se nabídky publikace výsledků bádání v Genealogických a
heraldických listech
Ref. ozn.: 2/2/1//1. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1995 |
| 21 | Korespondence s Jaroslavem Česlou (1 ks), týkající se poděkování
za článek o rodině Hořínkové
Ref. ozn.: 2/2/1//2. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1991 |
| 22 | Korespondence s Ing. Aloisem Ernestem (1 ks), týkající se
poskytnutí informací o rodu Thun-Hohestein
Ref. ozn.: 2/2/1//3. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 23 | Korespondence s Ondřejem Fafejtou (1 ks), týkající se prosby o
poskytnutí informací o rodinách Kocourek, Hořínek, Alt a Baborák
Ref. ozn.: 2/2/1//4. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 2007 |
| 24 | Korespondence s Jiřím a Sabinou Grušovými (1 ks), týkající se
pozvánky na večeři na počest Blaženy Grušové
Ref. ozn.: 2/2/1//5. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1995 |
| 25 | Korespondence s Jiřím Havlem (2 ks), týkající se informací o
rodině Jana Holuba a pardubickém panství, přiloženy 4 mapy
vytištěné z internetu
Ref. ozn.: 2/2/1//6. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 2009/2009 |

- | | | |
|----|--|-----------|
| 26 | Korespondence s Janem Holubcem (1 ks), týkající se odpovědi na dotaz o rodu Thun-Hohenstein, přiložen rodokmen rodu
Ref. ozn.: 2/2/1//7. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 27 | Korespondence s JUDr. Zdeňkem Jelínkem (1 ks), týkající se odpovědi na dotaz o hraběti Thun-Hohenstein
Ref. ozn.: 2/2/1//8. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 28 | Korespondence s Ing. Mojmírem Chromým (1 ks), týkající se odpovědi na publikovaný dotaz v Genealogických a Heraldických listech ve věci Leopold Thun-Hohenstein a jeho rodu
Ref. ozn.: 2/2/1//9. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 29 | Korespondence s Františkem Kvochem (1 ks), týkající se omluvy z pohřbu Miloslava Svatoně
Ref. ozn.: 2/2/1//10. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1999 |
| 30 | Korespondence s MUDr. Františkem Lobkowiczem (1 ks), týkající se odpovědi na požadované informace o Leopoldovi Thun-Hohenstein a jeho potomcích
Ref. ozn.: 2/2/1//11. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 31 | Korespondence s Hanou Mackovou (1 ks), týkající se výpisků o rodině Bubeníků
Ref. ozn.: 2/2/1//12. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1995 |
| 32 | Korespondence se Silvií Ostrou (1 ks), týkající se prosby o informace o rodině Ostré a Hlavach
Ref. ozn.: 2/2/1//13. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 2003 |
| 33 | Korespondence s Dr. Vladimírem Pouzou (1 ks), týkající se poskytnutí informací o Leopoldu Thun-Hohenstein
Ref. ozn.: 2/2/1//14. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 34 | Korespondence s rodinou Silvarů (4 ks), týkající se odpovědi na úmrtí zetě Oldřicha Ulricha, prosby hledání předků Anny Kaškorové a pohlednice k Vánocům a k Velikonocům
Ref. ozn.: 2/2/1//15. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1988-2009 |
| 35 | Korespondence s Ivanem Talianem (1 ks), týkající se informací o hraběti Leopoldu Thun-Hohenstein
Ref. ozn.: 2/2/1//16. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1983 |
| 36 | Korespondence s Vedem Ulrichem (1 ks), týkající se informací k rodokmenu Horáka a o horákovském gruntu
Ref. ozn.: 2/2/1//17. Druh EJ: kar. UČ: 1. | 1998 |

Poř. č.	Obsah / další informace	datace vzniku
37	Korespondence s Vinařem (2 ks), týkající se informace o rodině Vinařů Ref. ozn.: 2/2/1//18. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1994
38	Korespondence s Maxem Wratislavem (1 ks), týkající se informací o rodu Thun-Hohenstein Ref. ozn.: 2/2/1//19. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1983
39	Koncepty dopisů původce fondu neurčeným osobám (8 ks) Ref. ozn.: 2/2/1//20. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1983/2010
40	Úmrtní oznámení rodiny a známých (4 ks) - Ladislav Chvála, Franz Ulrich (německy), Josef Ulrich a Miloš Veselský Ref. ozn.: 2/2/1//21. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1988-2010
41	Korespondence s neznámým odesílatelem (1 ks), týkající se hledání sňatku Josefa Klímy v matrikách f.ú. Přestice Ref. ozn.: 2/2/1//22. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1998
42	Korespondence úřední Ref. ozn.: 2/3.	
43	Korespondence s Ministerstvem obrany ČR (1 ks), prosba o zaslání zápisků z Mírova pro možné pokračování almanachu (vzpomínkový almanach Vojenské akademie v Hranicích na Moravě) Ref. ozn.: 2/3//1. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1997
44	Korespondence se Stáním okresním archivem v Pardubicích (2 ks), týkající se pozvánky na promítání dokumentárních snímků z cyklu Osobnosti pardubicka, prosby o zařazení snímku Ullricha a podrobnějších informací o promítání snímku Ref. ozn.: 2/3//2. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1997
45	Úřední včetně soukromých (svázány původcem v jeden celek) Ref. ozn.: 2/4.	
46	Blahopřání k narozeninám (16 ks), např. od Československé strany lidové (9 ks), výboru Klubu přátel Pardubicka (2 ks), Klubu pro českou heraldiku a genealogii (1 ks), MNV Sezemice (1 ks), přiloženy čtyři fotky z oslav, přiložen časopis Naše politika č. 14-15, 1984; pohlednice s blahopřáním od rodiny Blažků (1 ks), blahopřání od Miloše Veselského (1 ks) Ref. ozn.: 2/4//1. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1979–1989
47	Vědecká práce, odborná a literární činnost původce fondu Ref. ozn.: 3.	
48	Vědecká práce Ref. ozn.: 3/1.	
49	Genealogické rešerše Ref. ozn.: 3/1/1.	

Poř. č.	Obsah / další informace	datace vzniku
50	Zpracovaná genealogie rodu Bubeník (Perner, Kašpar) Ref. ozn.: 3/1/1//1. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1974/2010
51	Zpracovaná genealogie rodu Brdíčko Ref. ozn.: 3/1/1//2. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1974/2010
52	Zpracovaná genealogie rodu Doležal - obsahuje korespondenci s Ing. Vladimírem Doležalem, týkající se údajů z vypracovaného rodokmene (1 ks) a vizitku Ing. Vladimíra Doležala, ředitele územního odboru Chrudim, Ministerstva zemědělství ČR Ref. ozn.: 3/1/1//3. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1974/2010
53	Zpracovaná genealogie rodu Dostál Ref. ozn.: 3/1/1//4. Druh EJ: kar. UČ: 1.	2001/2003
54	Zpracovaná genealogie rodu Flegel - obsahuje také článek o rodině, reprodukce obrazů od Georga Flegela, korespondenci s Josefem Badou (1 ks) z roku 1995, týkající se informací o příjmení Flegel a korespondenci s Ilkou Volker (9 ks) z let 1933-1995 Ref. ozn.: 3/1/1//5. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1933-1995
55	Zpracovaná genealogie rodu Gruša - obsahuje novinové výstřižky o Jiřím Grušovi, korespondenci s Jiřím Grušou (2 ks) z let 1991-1994 týkající se genealogické práce na rodokmenu Ref. ozn.: 3/1/1//6. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1991-1994
56	Zpracovaná genealogie rodu Hemerka Ref. ozn.: 3/1/1//7. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1988/1990
57	Zpracovaná genealogie rodu Horák - obsahuje fotokopie rodného a křestního listu Josefa Horáka z roku 1941, oddací list Františka Horáka z roku 1941, rodný a křestní list Jana Františka Horáka z roku 1946, korespondenci s Janem Horákem (4 ks) z roku 1997, týkající se genealogické práce na rodokmenu Ref. ozn.: 3/1/1//8. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1941-1997
58	Zpracovaná genealogie rodu Hořínek - obsahuje informace o hrdelním soudnictví, o řemeslu kata a údaje o rodině Zelingerů Ref. ozn.: 3/1/1//9. Druh EJ: kar. UČ: 1.	1977/1980
59	Zpracovaná genealogie rodu Hrdlička - obsahuje podklady k bádání, rodný a křestní list Václava Hübla z roku 1941 a opis rodného a křestního listu Josefa Hybla z roku 1940, kopii křestního listu Barbory Hrdličkové z roku 1863 (z důvodu vystěhování do Spojených států amerických) a korespondenci s Ivanem Hrdličkou (1 ks) z roku 1992 týkající se jmen jednotlivých členů rodiny; přiložené oskenované dobové fotografie Ferdinanda Hrdličky a Anny Hrdličkové; korespondenci s Joan Hrdličkovou (1 ks) z roku 1992 týkající se osob z pardubicka se stejným příjmením; korespondenci s Adolfem Hyblem (1 ks) z roku 1992, týkající se	1941-1992

- informací o rodině Hyblově a korespondence s Verou Unzutrag (1 ks) z roku 1992 týkající se informací o rodu Unzutrag
Ref. ozn.: 3/1/1//10. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 2.
- 60 Zpracovaná genealogie rodu Kalivoda - obsahuje kopie fotografií Josefa Kalivody, fotokopie informací o rodině Čtvrtečkových, korespondence s Kalivodou (10 ks) z let 1992-1995, týkající se genealogické práce na rodokmenu a přiloženy informace o robotních známkách a jejich fotografie
Ref. ozn.: 3/1/1//11. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1992-1995
- 61 Zpracovaná genealogie rodu Kavka
Ref. ozn.: 3/1/1//12. Druh EJ: kar. UČ: 2. 2008/2010
- 62 Zpracovaná genealogie rodu Kerzl - obsahuje článek o Josefu Kerzlovi, korespondenci s Jaroslavem Novákem (nedatováno), týkající se informací o jeho babičce, která byla sestrou Dr. Kerzla
Ref. ozn.: 3/1/1//13. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1974/2010
- 63 Zpracovaná genealogie rodu Kirchkof - opisy dluhopisů z roku 1842 a pozůstalostního řízení z roku 1847
Ref. ozn.: 3/1/1//14. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1977/1980
- 64 Zpracovaná genealogie rodu Klíma - výpisky o rosickém zámku, informace o Rosicích, rodu Kinských, korespondence s PhDr. Vratislavem Ryšavým (1 ks) z roku 1992, týkající se výpisů z matrik o J. Klímovi
Ref. ozn.: 3/1/1//15. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1992
- 65 Zpracovaná genealogie rodu Klimeš - korespondence s Františkem Fajmanem (1 ks) z roku 1974, týkající se výsledků bádání o Janu Klimešovi
Ref. ozn.: 3/1/1//16. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1974
- 66 Zpracovaná genealogie rodu Knaute
Ref. ozn.: 3/1/1//17. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1988/1990
- 67 Zpracovaná genealogie rodu Kočvara - korespondence s doc. MUDr. Svatoplukem Kočvarou DrSc. (6 ks) z roku 2003, týkající se genealogické práce na rodokmenu a s Ilonou Amrein (1 ks) z roku 2002, týkající se informací o společných předcích v Dašicích a na Pardubicku; obsahuje vizitku Ing. Vladimíra Kočvary
Ref. ozn.: 3/1/1//18. Druh EJ: kar. UČ: 2. 2002-2003
- 68 Zpracovaná genealogie rodu Kolář - obsahuje vizitku Kamila Koláře
Ref. ozn.: 3/1/1//19. Druh EJ: kar. UČ: 2. 1977/1980
- 69 Zpracovaná genealogie rodu Kotyk 1988/1990

	Ref. ozn.: 3/1/1//20. Druh EJ: kar. UČ: 2.	
70	Zpracovaná genealogie rodu Křížek Ref. ozn.: 3/1/1//21. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1974/2010
71	Zpracovaná genealogie rodu Lejhanec - obsahuje informace o příjmení Lejhanec Ref. ozn.: 3/1/1//22. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1974/2010
72	Zpracovaná genealogie rodu Loudil - fotokopie rodného a křestního listu Antonína Loudila z roku 1941, korespondence s Jaroslavem Loudilem (7 ks) z let 1997-1998, týkající se genealogické práce na rodokmenu Ref. ozn.: 3/1/1//23. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1997/1998
73	Zpracovaná genealogie rodu Martínek Ref. ozn.: 3/1/1//24. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1974/2010
74	Zpracovaná genealogie rodu Nešetřil Ref. ozn.: 3/1/1//25. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1974/2010
75	Zpracovaná genealogie rodu Olexa - fotokopie rodného a křestního listu Emanuela Olexy z roku 1931 Ref. ozn.: 3/1/1//26. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1974/2010
76	Zpracovaná genealogie rodu Pithart - obsahuje rodinné dokumenty (1872-1942) jako testament Václava Pitharta, výuční list Antonína Pitharta, vysvědčení Boženy Pithartové, rodinné smlouvy apod., článek od Dr. Jana Filipa o řediteli Josefu Pithartovi, vlastní článek o řediteli Josefu Pithartovi do Zpráv klubu přátel Pardubicka z roku 1988, článek se zprávou o smrti Josefa Pitharta z Časopisu pro pěstování matematiky z roku 1956, originály Knihy pojištění Antonína Pitharta z roku 1901 a Členskou knížku občanské záložny v Pardubicích na jméno Antonín Pithart z roku 1900 Ref. ozn.: 3/1/1//27. Druh EJ: kar. UČ: 2.	1872-2010
77	Zpracovaná genealogie rodu Pochobradský - korespondence s Drahomírou Karafiátovou (2 ks) z roku 1993, týkající se genealogické práce na rodokmenu Ref. ozn.: 3/1/1//28. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 3.	1993
78	Zpracovaná genealogie rodu Popelář - fotokopie křestního listu Josefa Popeláře z roku 1856, fotokopie křestního listu Ladislava Aloise Popeláře z roku 1927 a rodný list Anny Kodeš z roku 1856 Ref. ozn.: 3/1/1//29. Druh EJ: kar. UČ: 3.	2003/2005
79	Zpracovaná genealogie rodu Rybka (Dobrovský) - kopie rodinných fotografií, korespondence s Leorou Záhorik (2 ks, anglicky) z let 1999-2000, týkající se genealogické práce na rodokmenu, vizitka	1940-2000

- Leory Záhorík s adresou a telefonem, rodný a křestní list Františka Rybky z roku 1940
Ref. ozn.: 3/1/1//30. Druh EJ: kar. UČ: 3.
- 80 Zpracovaná genealogie rodu Schüller - fotokopie dopisu Boženy Schüllerové z roku 1943 s životopisnými údaji o Otmaru Schüllerovi, kartička oznámení o tom, že František Schüller byl povýšen v roce 1900 na doktora veškerých práv, publikace Josefa Schüllera Poklad - Obraz z minulosti města Dašic z roku 1924 a Sláva Bohemica z roku 1925; článek Stanislava Schüllera o Chemické a fyzikální kontrole v průmyslu automobilovém z roku 1919, vizitka Marie Schüllerové a její literární pokusy (např. skladba Poupě z roku 1871), fotokopie Zemských listů z roku 1871, kde byla otištěna její báseň Vzpomínka, nedatovaný novinový výstřížek informující o smrti Zdenky Sejvlové-Schillerové, novinový výstřížek o učiteli Františku Schüllerovi z novin Lid z roku 1923, přiloženy fotografie Otomara Schillera (1x), Marie a Františka Schillerovi (2x), Ing. Stanislava Schillera (2x) a JuDr. Stanislavy Sobkové, dcery Ing. Stanislava Schillera (3x)
Ref. ozn.: 3/1/1//31. Druh EJ: kar. UČ: 3. 1974/2010
- 81 Zpracovaná genealogie rodu Slavík - úřední korespondence rodiny, týkající se Václava Slavíka jako městského policejního inspektora (4x) z let 1931-1949, Propuštění z obrany zemské Františka Slavíka z roku 1878, originální vysvědčení Václava Slavíka z roku 1897, originální dokument o sdruženém pojištění budov Boženy Slavíkové z roku 1950, korespondence s JUDr. Svatoplukem Horáčkem a Václavem a Boženou Slavíkovi (1x) z roku 1932, týkající se vyplacení vkladní knížky po Anně Pithartové, vysvědčení Václava Slavíka jako policejního strážníka v Chrudimi z roku 1910, Domovský list města Pardubice pro Václava Slavíka z roku 1940, vysvědčení Václava Slavíka za kurz pro policejní stráž z roku 1925, usnesení Okresního soudu v Chrudimi z roku 1947, týkající se spojení pozemků, koncepty dopisů pro Okresní soud v Pardubicích (2x), originál vkladní knížky Václava a Boženy Slavíkovi z roku 1932
Ref. ozn.: 3/1/1//32. Druh EJ: kar. UČ: 3. 1878-1950
- 82 Zpracovaná genealogie rodu Stárek - korespondence s Františkem Stárkem (3 ks) z let 1994-1996, týkající se genealogické práce na rodokmenu
Ref. ozn.: 3/1/1//33. Druh EJ: kar. UČ: 3. 1994-1996
- 83 Zpracovaná genealogie rodu Stradiot - opis kšaftu Václava Stradiota z roku 1823, korespondence s Oldřichem Musilem (1 ks) z roku 1996, týkající se nabídky další genealogické práce, s Norbertem Mayerem (12 ks, česky a německy) z roku 1995, týkající se genealogické práce na rodokmenu, korespondence Státního oblastního archivu v Zámrsku s Norbertem Mayerem (2 ks) z let 1983-1984, týkající se hledání osoby se jménem Stradiot, korespondence Vojenského historického ústavu v Praze s Norbertem Mayerem (1 ks) z roku 1984, týkající se nalezení gen. velitele Stradiota, korespondence Státního oblastního archivu v Třeboni s Norbertem Mayerem (1 ks) z roku 1984, týkající 1983-1999

- nenalezení jména Stradiot v matrikách farního úřadu Tábor, korespondence s Genealogickou a heraldické společností v Praze (1 ks) z roku 1995, týkající se reakce na inzerát v časopise společnosti ohledně hledání příjmení Stradiot, korespondence Státního okresního archivu v Pardubicích s Norbertem Mayerem, (1 ks) z roku 1996, týkající se odpovědi na dotaz o jméně Stradiot, smuteční oznámení Josefa Mayera z roku 1999
Ref. ozn.: 3/1/1//34. Druh EJ: kar. UČ: 3.
- 84 Zpracovaná genealogie rodu Škvor (Chudý) - fotokopie článků Marie Chudé o pardubických památkách, báseň od Marie Chudé, útržek z poukázky z roku 1991 od Gizely Šmidlíkové, korespondence s Gizelou Šmidlíkovou (4 ks) z let 1991-1992, týkající se genealogické práce na rodokmenu a s Marií Chudou (4 ks) z let 1991-1992, týkající se genealogické práce na rodokmenu
Ref. ozn.: 3/1/1//35. Druh EJ: kar. UČ: 3. 1991-1992
- 85 Zpracovaná genealogie rodu Teplý - novinový výstřižek od Miroslava Klimpla o Jakubu Teplém, pardubickém sochaři, řezbáři a štukatérovi, fotokopie rodného a křestního listu Josefa Václava Teplého (1834), další články o Jakubovi Teplém; korespondence s Miroslavem Klimplem (2 ks) z roku 1992, týkající se vzájemné výměny informací o Jakubu Teplém, korespondence Vlastimila Teplého z roku 1993 se Státním oblastním archivem v Zámrsku, týkající se výsledků bádání po jménu Teplý, s Vlastimilem Teplým (2 ks) z roku 1994, týkající se genealogické práce na rodokmenu
Ref. ozn.: 3/1/1//36. Druh EJ: kar. UČ: 3. 1992-1994
- 86 Zpracovaná genealogie rodu Ullrich - kompletně zpracovaný rodokmen a historie rodu, obsahuje rodinou kroniku o rozměru A4 a v rozsahu 159 stran s vyprávěním a historickými fakty o rodině a náčrty rodokmenů, vložen originální dokument Povolení ke stavbě v Sezemicích z roku 1900 pro Antonína Pitharta; složku s informacemi o školách v Moravanském a ve Veské, složku s fotokopií gruntovní knihy kolonizační se zmínkou o Antonínu Ullrichovi z roku 1789, přehledně rozdělené informace o jednotlivých členech rodiny (označeno U1-U23), Jahres-Zengnis Antonína Ullricha z roku 1888, vysvědčení Antonína Ullricha z roku 1894, Pozvání ku slavnostnímu otevření nového městského sálu divadla v Dašicích z roku 1891, Bestätigung Antonína Ullricha z roku 1918, propouštěcí list Antonína Ullricha z roku 1924, úřední korespondence Antonína Ullricha jako kapelníka srb. národního divadla a ředitele kůru v Sezemicích (11x) z let 1903-1919 a originální Osvědčení o státním občanství republiky Československé Antonína Ullricha z roku 1930; Rodný a křestní list Boženy Zahálkové z roku 1945
Ref. ozn.: 3/1/1//37. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 4. 1888-2010
- 87 Zpracovaná genealogie rodu Václavek
Ref. ozn.: 3/1/1//38. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1974/2010
- 88 Zpracovaná genealogie rodu Valdštejn - informace o hraběnce Antonii z Valdštejna, korespondence s Pavlem Koukalem (2 ks) z 1981-2004

- roku 1981, týkající se informací o hraběnce Boudové, s Jiřím Kotykem (1 ks) z roku 1981, týkající se poděkování za příspěvek o hraběnce Valdštejnové, s Pavlem Henešem (1 ks) z roku 2004, týkající se poděkování za článek o hraběnce Boudové v Sezemických novinách a prosby o vývod rodiny Boudů a Dobrovských
Ref. ozn.: 3/1/1//39. Druh EJ: kar. UČ: 4.
- 89 Zpracovaná genealogie rodu Vambere - převzaté odborné články o tomto šlechtickém rodu, fotokopie oddacího listu Františka Wambere z roku 1939, korespondence s Františkem Vamberou (2 ks) z let 1997-1998, týkající se genealogické práce na rodokmenu
Ref. ozn.: 3/1/1//40. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1997-1998
- 90 Zpracovaná genealogie rodu Velehradský - fotokopie článku o Františku Josefu Velehradském (proslulý barokní malíř), poznámky o jednotlivých členech rodu, korespondence Muzea Prostějovska s Johnem E. Velehradským z roku 1998, týkající se výsledků hledání příjmení Velehradský, vložena vizitka ing. Ladislava Velehradského, Ph.D.
Ref. ozn.: 3/1/1//41. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1998
- 91 Zpracovaná genealogie rodu Veverka - článek o bratrancích Veverkových od Dr. Josefa Veverky
Ref. ozn.: 3/1/1//42. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1974/2010
- 92 Zpracovaná genealogie rodu Vítek - fotokopie křestního listu Anny Marie z roku 1932, vložena mapa České republiky z roku 1993
Ref. ozn.: 3/1/1//43. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1993/1995
- 93 Zpracovaná genealogie rodu Vopršal - články o Jiřím Vopršalovi a Vopršalech v Čivčích
Ref. ozn.: 3/1/1//44. Druh EJ: kar. UČ: 4. 1974/1980
- 94 Zpracovaná genealogie rodu Weniger - zpracovaný rodokmen od ing. Karla Wenigera, korespondence Jiřího Wenigera se Státním oblastním archivem v Zámrsku (1 ks) z roku 2002, týkající se prosby o ověření a doplnění mezer v rodokmenu, korespondence s Jiřím Wenigerem (2 ks) z let 2002-2003, týkající se genealogické práce na rodokmenu, soukromá práce Jiřího Wenigera z roku 2003 "Emigranti z Kladska na pardubickém panství (s využitím podkladů pana Oldřicha Ulricha)", korespondence Státního oblastního archivu v Zámrsku s Jiřím Wenigerem, (1 ks) z roku 2002, týkající uložení matrik Rovenska
Ref. ozn.: 3/1/1//45. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 5. 2002-2003
- 95 Zpracovaná genealogie rodu Wittoch - novinové výstřižky, korespondence Archivu hlavního města Prahy s Městským národním výborem v Sezemicích (1 ks) z roku 1984, týkající se nálezů Jana Tučka v matrice, korespondence s Miloslavem Kelemanem z roku 2009, týkající se prosby o věnování fotografie Josefa Vejdy, informace o hudbě, hudebnících a o dějinách českého 1984-2009

Poř. č.	Obsah / další informace	datace vzniku
	divadla Ref. ozn.: 3/1/1//46. Druh EJ: kar. UČ: 5.	
96	Zpracovaná genealogie rodu Zeman Ref. ozn.: 3/1/1//47. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1974/2010
97	Nezařazené - Rodný a křestní list Anny Weber z roku 1941 (fotokopie) a výpisy o jméně Worel Ref. ozn.: 3/1/1//48. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1974/2010
98	Práce věnované lokalitám Ref. ozn.: 3/1/2.	
99	Zpracovaná historie Dašic - kopie fotografie dašické kapely a článek Kočvarové na pardubickém panství Ref. ozn.: 3/1/2//1. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1974/2010
100	Zpracovaná historie Chlumku - obsahuje koncept přednášky o Chlumku, vstupenky na Státní hrad Košumberk, Soubor lidových staveb a řemesel Vysočina a Městské muzeum Skuteč; výstřižky z novin s informacemi o Košumberku Ref. ozn.: 3/1/2//2. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1974/2010
101	Zpracovaná historie Holic - informace o obyvatelstvu a významných osobnostech Ref. ozn.: 3/1/2//3. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1977/1980
102	Zpracovaná historie Kladska - obsahuje kladské číslování domů, kladská berní rula, mapy Kladska, Kladský sborník, vzadu publikace ručně vepsána Ulrichova přednáška o Kladsku, úryvky článků o Kladsku Ref. ozn.: 3/1/2//4. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1946/2003
103	Zpracovaná historie Pardubic a okolí - informace o osobnostech, mapy, historie vysokého školství v Pardubicích, úryvky článků o historii; korespondence s Pavlem Tomáškem (1ks) z roku 2007, koncept článku Arklébové z Počápel Ref. ozn.: 3/1/2//5. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1998/2007
104	Zpracovaná historie Počápel - koncept článku Prodeje a postupy v nejstarších dobách na pardubickém panství, výpisy o převodech měn Ref. ozn.: 3/1/2//6. Druh EJ: kar. UČ: 5.	1974/2010
105	Zpracovaná historie Sezemic - kopie fotografií sezemického kostela, kopie historických listin se zmínkami o Sezemicích; korespondence se Zbyňkem Budínským, sezemickým farářem (1 ks) z roku 1990, týkající se prosby o zapůjčení fotografií; historie Sezemického kláštera; sešit vzpomínek na kněze Štěpána Vandílka, výpisy z pamětní knihy fary Sezemic, novinové výstřižky, mapa pardubického kraje z roku 2002, výpisy z kulturního života	1990-2004

v Sezemicích, korespondence s Vinařem (1 ks) z roku 2001, týkající se dotazu o historii bitvy na Bílé hoře, s Pavlem Henešem (1 ks) z roku 2004, týkající se prosby o poskytnutí výpisů z knihy Postavy ze staré Prahy
Ref. ozn.: 3/1/2//7. Druh EJ: kar. UČ: 5.

106 Práce věnované určitým tématům

Ref. ozn.: 3/1/3.

- | | | |
|-----|--|-----------|
| 107 | Zpracovaná historie Dragounského pluku - obsahuje úryvky článků na toto téma
Ref. ozn.: 3/1/3//1. Druh EJ: kar. UČ: 5. | 1998/2000 |
| 108 | Zpracovaná historie emigrantů - historie Rovenska, soupisy lidí, informace o Kladských emigrantech, korespondence s Kluchem (1 ks) z roku 2005, týkající se poděkování za odpověď na jeho dotazy, vložena katastrální mapa, rodokmeny, články
Ref. ozn.: 3/1/3//2. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 6. | 2005 |
| 109 | Zpracovaná historie kolonizace v českých zemích - články o českých přistěhovalcích, o německé josefinské kolonizaci, výpisy o rybníkářství v Čechách, o vykupování robot a zakládání nových vsí na Pardubicku, pozemkové reformy v 18. století, informace o největších rybnících v Čechách, novinové výstřižky o robotě na Pardubicku a hospodářství
Ref. ozn.: 3/1/3//3. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1974/2010 |
| 110 | Zpracovaná historie mlýnů - výpisy z matrik, rodokmen Dietrich, korespondence s Klubem historiografie Praha (2 ks) z roku 1985, týkající se genealogie mlynářských rodů, přiložen formulář k vyplnění a informace o ustanovení vedoucího skupiny pro genealogii mlynářských rodů; korespondence s Josefem Haubeltem (předsedou rady Klubu historiografie), týkající se oznámení o jmenování
Ref. ozn.: 3/1/3//4. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1985 |
| 111 | Zpracovaná historie piva - úryvky z článků o historii pardubického pivovaru a sezemickém pivovarnictví
Ref. ozn.: 3/1/3//5. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1983/1985 |
| 112 | Zpracovaná historie požárů - historie požárů na Pardubicku, výpisy z farní kroniky Sezemic, koncept Ulrichova článku Požáry v minulosti Sezemic
Ref. ozn.: 3/1/3//6. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1984/1996 |
| 113 | Zpracovaná historie raabizace - historie raabizace na pardubickém panství, koncept Ulrichova článku Kladští emigranti
Ref. ozn.: 3/1/3//7. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1974/2010 |
| 114 | Životní prostředí - vlastní myšlenky na toto téma, novinové výstřižky a úryvky článků
Ref. ozn.: 3/1/3//8. Druh EJ: kar. UČ: 6. | 1987/1989 |

- 115 Zpracovaná historie II. světové války - korespondence Rudolfa Krzáka s Boženou Šimůnkovou (1 ks) z roku 1987, týkající se prosby o zjištění informací o Václavu Kindovi, smuteční oznámení (3 ks) z let 1984-1989 Boženy Šimůnkové, Josefa Šimůnka a Jiřího Valenty, výpisy o domácím odboji, jednotlivých členech a zahraničním odboji; úryvky článků a novinové výstřižky na toto téma
Ref. ozn.: 3/1/3//9. Druh EJ: kar. UČ: 6. 1984-1989
- 116 Pomocný a studijní přípravný materiál**
Ref. ozn.: 3/2.
- 117 Materiál k pomocným vědám historickým**
Ref. ozn.: 3/2/1.
- 118 Pomůcky pro genealogy - grafické vyobrazení rodokmenu, ukázky německého písma, fotokopie Slabikáře pro dědinské školy v Praze z roku 1850 apod., přiložen časopis Hobby z roku 2001 s článkem „František Stárek pátrá po předcích" a úryvek článku od Lea Bacy „Dokládání českých přistěhovaleckých předků" (1995)
Ref. ozn.: 3/2/1//1. Druh EJ: kar. UČ: 6. 1995-2001
- 119 Heraldika - ukázky erbů s blasonem a se stručnou charakteristikou rodů, článek „Putování za šlechtickými erby" a výstřižky článků z německých novin
Ref. ozn.: 3/2/1//2. Druh EJ: kar. UČ: 6. 1974/2010
- 120 Metrologie - různé tabulky např. mezinárodní soustava jednotek, dolnorakouská soustava měr, přepočítávání plošných měr, české zemské míry z počátku 17. stol. apod.
Ref. ozn.: 3/2/1//3. Druh EJ: kar. UČ: 6. 1974/2010
- 121 Opisy pramenů a jiných zdrojů**
Ref. ozn.: 3/2/2.
- 122 Sešity poznámek (25 ks) - různá historická témata, události, osobnosti, erby, lokality na Pardubicku, slovníček historických pojmů, převzatých básní, citátů, filozofických témat, zajímavostí a výstřižků z novin, zabývající se hospodářskými problémy, vojenstvím, balistikou, ekonomikou, osobní myšlenky a vzpomínky
Ref. ozn.: 3/2/2//1. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 7. 1974/2010
- 123 Sešit s poznámkami týkajícími se konstrukce zbraní a střeliva - obsahuje popisy historických i současných zbraní a jejich nákresů
Ref. ozn.: 3/2/2//2. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 8. 1933/1949
- 124 Nevolnické povstání roku 1680 v dokumentech SÚA od Elišky Čáňové z roku 1980 - vybrané pasáže přepsané na stroji
Ref. ozn.: 3/2/2//3. Druh EJ: kar. UČ: 8. 1980
- 125 Sešit se seznamem pramenů - týkající se Okresního soudu a jednotlivých statků na Pardubicku 1974/2010

Ref. ozn.: 3/2/2//4. Druh EJ: kar. UČ: 8.

126 Materiály k určitým lokalitám

Ref. ozn.: 3/2/3.

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 127 | Kniha pamětní fary Sezemic z roku 1822 (fotokopie) - psáno česky a německy, přiložen také kompletní přepis na stroji
Ref. ozn.: 3/2/3//1. Druh EJ: kar. UČ: 8. | 1974/2010 |
|-----|---|-----------|

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 128 | Dokumenty spojené se Sezemicemi - např. 780 let Sezemic (libreto výstavy v Sezemicích v roce 2007 od Františka Šebka), dobové fotografie ochotnických spolků a dobové dokumenty, historie města a jednotlivých památek, Sezemický zpravodaj (2 ks) apod., korespondence Archivu ministerstva vnitra s Městským úřadem v Sezemicích, (1 ks) z roku 1933, týkající se opisů archiválií k doplnění obecní pamětní knihy; korespondence Pardubických závodů lihovarnických s Františkem Honců (1 ks) z roku 1948, týkající se jmenování zmocněnce firmy; korespondence Státního památkového ústavu v Pardubicích s Obecním úřadem v Sezemicích (1 ks) z roku 2003, týkající se zaslání seznamu nemovitých kulturních památek
Ref. ozn.: 3/2/3//2. Druh EJ: kar. UČ: 8. | 1933-2007 |
|-----|---|-----------|

- | | | |
|-----|--|-----------|
| 129 | Publikace (16 ks) - např. Košumberk (informační brožura), publikace od Československé strany lidové, Naše politika z let 1988-1991 apod.
Ref. ozn.: 3/2/3//3. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 9. | 1988-1991 |
|-----|--|-----------|

130 Materiály k různým tématům

Ref. ozn.: 3/2/4.

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 131 | Mapy - historické světové i evropské
Ref. ozn.: 3/2/4//1. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974/2010 |
| 132 | Různá témata - složka v pevných deskách vytvořena původcem fondu, která obsahuje publikace, články a výstřižky z novin, které jsou rozčleněny abecedně a tematicky např. na vědu, techniku, historii, hudbu, osobnosti, léčitelství, vojenství apod.
Ref. ozn.: 3/2/4//2. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974/2010 |
| 133 | Ostatní témata - např. památky, historické události, lokality apod.
Ref. ozn.: 3/2/4//3. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974/2010 |
| 134 | Notové party - např. vojenské písně s německými texty, liturgické písně, ručně psané notové party s vánoční a svatební tematikou apod.
Ref. ozn.: 3/2/4//4. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974/2010 |
| 135 | Vánoční povídky - Kukačky od André Mauroise a Koleda od Meryona Vance, přepsány na stroji
Ref. ozn.: 3/2/4//5. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974/2010 |

136 Novinové výstřižky a články

Ref. ozn.: 3/2/5.

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 137 | Habsburkové (10 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//1. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1989-2001 |
| 138 | Historie (129 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//2. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1978-1986 |
| 139 | Náboženství (21 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//3. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974-1982 |
| 140 | Osobnosti (19 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//4. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1978-1989 |
| 141 | Památky (23 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//5. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1974-1996 |
| 142 | Politika (8 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//6. Druh EJ: kar. UČ: 9. | 1975-2002 |
| 143 | Věda (26 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//7. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 10. | 1999-2004 |
| 144 | Zajímavosti (14 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//8. Druh EJ: kar. UČ: 10. | 1963-2001 |
| 145 | Zdraví a výchova (27 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//9. Druh EJ: kar. UČ: 10. | 1975-1988 |
| 146 | Poznámky k článkům (24 ks)
Ref. ozn.: 3/2/5//10. Druh EJ: kar. UČ: 10. | 1974/2010 |

147 Ilustrační materiál o původci fondu

Ref. ozn.: 4.

148 Fotografie původce nebo jeho vyobrazení

Ref. ozn.: 4/1.

- | | | |
|-----|--|-----------|
| 149 | Osobní fotografie (18 ks) a 1 negativ
Ref. ozn.: 4/1//1. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 19. UČ: 10. | 1929/2010 |
| 150 | Rodina a příbuzní (24 ks)
Ref. ozn.: 4/1//2. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 24. UČ: 10. | 1879-1993 |
| 151 | Fotografie s vojenským tématem (16 ks)
Ref. ozn.: 4/1//3. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 16. UČ: 10. | 1933/1949 |

- | | | |
|------------|---|-----------|
| 152 | Ostatní fotografie (33 ks)
Ref. ozn.: 4/1//4. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 33. UČ: 10. | 1950/2010 |
| 153 | Fotografie z oslavy 90. narozenin Oldřicha Ullricha z roku 2004 (38 ks) - vše vlepeno do sešitu
Ref. ozn.: 4/1//5. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 38. UČ: 10. | 2004 |
| 154 | Oskanované fotografie rodiny a příbuzenstva z alba rodiny Ulrichových (26 ff)
Ref. ozn.: 4/1//6. Druh EJ: jin. Počet EJ: 26. UČ: 10. | 2000/2010 |
| 155 | Fotografie školní, vojenské tablo a divadelního spolku (4 ks)
Ref. ozn.: 4/1//7. Druh EJ: fsn. Počet EJ: 4. UČ: 13. | 1920/1935 |
| 156 | Album Horského pěšího pluku 1, Dolní Kubín z let 1936-1951
Ref. ozn.: 4/1//8. Druh EJ: fal. Počet EJ: 1. UČ: 14. | 1936-1951 |
| 157 | Varia
Ref. ozn.: 4/2. | |
| 158 | Výtvarná činnost původce fondu
Ref. ozn.: 4/2/1. | |
| 159 | Kresba tužkou - autoportrét v uniformě
Ref. ozn.: 4/2/1//1. Druh EJ: kre. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 1933/1949 |
| 160 | Kreslené přání k novému miléniu
Ref. ozn.: 4/2/1//2. Druh EJ: kre. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 2000/2000 |
| 161 | Desky od deskriptivy pokreslené kresbami od Oldřicha Ullricha z roku 1932
Ref. ozn.: 4/2/1//3. Druh EJ: jin. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 1932 |
| 162 | Ostatní
Ref. ozn.: 4/2/2. | |
| 163 | Modlitební kniha - do ní vloženy svaté obrázky (22 ks) a tužkou vepsány informace s úmrtím členů rodiny a příbuzenstva
Ref. ozn.: 4/2/2//1. Druh EJ: tip. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 1870/1880 |
| 164 | Památka na první svaté přijímání (2 ks)
Ref. ozn.: 4/2/2//2. Druh EJ: gli. Počet EJ: 2. UČ: 11. | 1923/1930 |
| 165 | Svaté obrázky (4 ks)
Ref. ozn.: 4/2/2//3. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 1900/1950 |
| 166 | Plakát Požehnané Velikonoce z roku 2005
Ref. ozn.: 4/2/2//4. Druh EJ: pkt. Počet EJ: 1. UČ: 11. | 2005 |

Poř. č.	Obsah / další informace	datace vzniku
167	Záložka vyrobená z papyru s egyptskými motivy Ref. ozn.: 4/2/2//5. Druh EJ: jin. Počet EJ: 1. UČ: 11.	1989/2010
168	Pozvánka na divadelní představení divadelního souboru J. K. Tyla OB Sezemice z roku 1964 Ref. ozn.: 4/2/2//6. Druh EJ: pkt. Počet EJ: 1. UČ: 11.	1964
169	Umělecké vyobrazení domu - pravděpodobně knižní ilustrace od neznámého autora Ref. ozn.: 4/2/2//7. Druh EJ: gli. Počet EJ: 1. UČ: 11.	1950/2000
170	Scénář k pořadu Barvy života, kde Ullrich vystupoval s příspěvkem o genealogii Ref. ozn.: 4/2/2//8. Druh EJ: jin. Počet EJ: 1. UČ: 11.	2009/2010
171	Kopie vojenské fotografie z roku 1925 Ref. ozn.: 4/2/2//9. Druh EJ: jin. Počet EJ: 1. UČ: 11.	2000/2010
172	Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce Ref. ozn.: 5.	

Poř. č.	Obsah / další informace	datace vzniku
173	Korespondence Libuše Ullrichové (26 ks), dcery Oldřicha Ullricha, od Krajského zemědělského projektového ústavu v Pardubicích (od 1969 Agroprojekt), týkající se pracovních smluv Ref. ozn.: 5//1. Druh EJ: kar. UČ: 11.	1961-1970
174	Koncepty k dopisům Libuše Ullrichové (7 ks), vše vloženo v deskách Deskriptivní geometrie Ref. ozn.: 5//2. Druh EJ: kar. UČ: 11.	1964/1965
175	Válečný deník Antonína Ullricha (česky a německy), otce Oldřicha Ullricha z let 1914-1918, přepsáno na stroji Ref. ozn.: 5//3. Druh EJ: rkp. Počet EJ: 1. UČ: 11.	1974/2010
176	Sešit písní a veršů (originál) od Františka Ullricha, děda Oldřicha Ullricha - přiložen také pozdější ruční přepis od Oldřicha Ullricha Ref. ozn.: 5//4. Druh EJ: kar. UČ: 11.	1866/2010
177	Písemnosti cizích osob Ref. ozn.: 6.	
178	Korespondence od Václava Formánka (opis na stroji) pro Jednotný národní výbor z roku 1950, týkající se navrácení odtaženého vozu Ref. ozn.: 6//1. Druh EJ: kar. UČ: 11.	1950

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny:

1. SOkA Pardubice, fond Oldřich Ullrich, Sezemice, Ref. ozn.: 3/1/1//37, Zpracovaná genealogie rodu Ullrich, Kronika rodu Ullrich.
2. SOkA Pardubice, Knihovna, Evidence CD-ROM, č. 17A, *Osobnosti Pardubicka*, 1994.
3. Archiv a programové fondy České televize Praha, Archiv České televize, IDEC 202 322 22609/0006, sig. 2V 15630, *Barvy života*, 2002.

Literatura:

1. EDEROVÁ, R.- PODANÝ, V. : *K problematice osobních archivních fondů*. Sborník archivních prací, roč. 1984 (34), č. 2, s. 310-350.
2. HANZALOVÁ, J. : *Soupis osobních písemných pozůstalostí a rodinných archivů v České republice*. Praha 1997.
3. HOFFMANNOVÁ, J. : *Osobní, rodinné a rodové archivy*. Archivní časopis. roč. 1995 (45), č. 4, s. 221-229.
4. WANNER, Michal a kolektiv autorů: *Základní pravidla pro zpracování archiválií*. Praha 2015.
5. WURMOVÁ, M. : *Z problematiky písemných pozůstalostí*. Archivní časopis, 1959, s. 14-25.

Články:

1. BALCAR, Mirek: *Oldřich Ullrich*, Sezemické noviny, 2010, č. 5, s. 2.
2. BALCAR, Mirek: *Oldřich Ullrich*, Sezemické noviny, 2014, č. 2, s. 12.
3. BALCAR, Mirek: *Osobnosti*, Vlastivědné listy Pardubického kraje, roč. 7, 2010, č. 4, s. 28-30.
4. BALCAR, Mirek: *Sté výročí narození Oldřicha Ullricha ze Sezemic*, Zprávy Klubu přátel Pardubicka, roč. 49, 2014, č. 7-8, s. 213-215.

Internetové odkazy:

1. JANÍK, Vlastislav: *Oldřich Ullrich*, Příběhy 20. Století. In: <http://www.pametnaroda.cz/story/ulrich-oldrich-1914-859> [cit. 22. 11. 2017].

REJSTŘÍK OSOB

A

Alt	15
Amrein, Ilona	54
Arklébové z Počápel	89

B

Baborák	15
Baca, Leo	101
Bada, Josef	v41
Blažkovi	36
Bouda	75
Boudová	75
Brdíčko	38
Bubeník	37
Bubeníkovi	23
Budínský, Zbyněk	91

Č

Čáňová, Eliška	106
Černý, Jaroslav	12
Česla, Jaroslav	13
Čtvrtečkovi	47

D

Dietrich	95
Dobrovský	75, 66
Doležal	39
Doležal, Vladimír	39
Dostál	40

E

Ernest, Alois	14
---------------	----

F

Fafejtka, Ondřej	15
Fajman, František	52
Filip, Jan	63
Flegel	40

Flegel, Georg	30
Formánek, Václav	150

G

Gruša	42
Gruša, Jiří	42
Grušová, Sabina	16
Grušovi, Jiří a Sabina	16

H

Haubelt, Josef	95
Havel, Jiří	17
Hemerka	43
Heneš, Pavel	91, 75
Hlavach	24
Holub, Jan	17
Holubec, Jan	18
Honec, František	109
Horáček, Svatopluk	68
Horák	44, 28
Horák, František	44
Horák, František, Jan	44
Horák, Jan	44
Horák, Josef	44
Hořínek	45, 15
Hořínkovi	13
Hrdlička	46
Hrdlička, Ferdinand	46
Hrdlička, Ivan	46
Hrdlička, Joan	46
Hrdličková, Anna	46
Hrdličková, Barbora	46
Hübl, Václav	46
Hybl, Adolf	46
Hybl, Josef	46
Hyblovi	46

Ch

Chromý, Mojmír	20
Chudá, Marie	71
Chudý	71
Chvála, Ladislav	32

J

Jelínek, Zdeněk	19
-----------------	----

K

Kalivoda	47
Kalivoda, Josef	47
Kalivodovi	47
Karafiátová, Drahomíra	64
Kaškorová, Anna	26
Kašpar	37
Kavka	48
Keleman, Miloslav	82
Kerzl	49
Kezl, Josef	49
Kinda, Josef	100
Kinský	51
Kirchkof	50
Klíma	51
Klíma, J.	51
Klíma, Josef	33
Klimeš	52
Klimeš, Jan	52
Klimpl, Miroslav	71
Kluch	93
Knaute	53
Kocourek	15
Kočvara	54
Kočvara, Vladimír	54
Kočvaram Svatopluk	54
Kodeš, Anna	65
Kolář	55
Kolář, Kamil	55
Kotyk	56
Kotyk, Jiří	75
Koukal, Pavel	75
Krzák, Rudolf	100
Křížek	57
Kvoch, František	21

L

Lejhanec	58
Lobkowicz, František	22
Loudil	59

Loudil, Antonín	59
Loudil, Jaroslav	59

M

Macková, Hana	23
Martínek	60
Masaršovi	11, 11
Mauroise, André	115
Mayer, Norbert	69
Musil, Oldřich	69

N

Nešetřil	61
Novák, Jan	49

O

Olexa	62
Olexa, Emanuel	62
Ostrá	24
Ostrá, Silvie	24

P

Perner	37
Pithart	63
Pithart, Antonín	73, 63
Pithart, Václav	63
Pithartová, Anna	68
Pithartová, Božena	63
Pochobradský	64
Popelář	65
Popelář, Alois, Ladislav	65
Popelář, Josef	65
Pour, František	10
Pouza, Vladimír	25

R

Rybka	66
Rybka, František	66
Ryšavý, Vratislav	51

S

Sejvlová-Schillerová, Zdeňka	67
Schiller, František	10

Schiller, Stanislav	67
Schüller	67
Schüller, František	67
Schüller, Josef	67
Schüller, Otmar	67
Schüller, Stanislav	67
Schüllerová, Božena	67
Schüllerová, Marie	67
Silvarovi	26
Slavík	68
Slavík Václav	68
Slavík, František	68
Slavíková, Božena	68
Sobková, Stanislava	67
Stárek	69
Stárek, František	101
Stradiot	69
Stradiot, Václav	69
Svatoň, Miloslav	21

Š

Šebek, František	109
Šimůnek, Josef	100
Šimůnková, Božena	100
Škvor	71
Šmidlíková, Gizela	71

T

Talian, Ivan	viz
Teplý	72
Teplý, Jakub	72
Teplý, Vlastimil	72
Thun-Hoheinstein	14
Thun-Hohenstein	30, 19, 18
Thun-Hohenstein, Leopold	27, 25, 22, 20
Tomášek, Pavel	89
Tuček, Jan	82

U

Ullrich	144, 97, 73, 35, 7
Ullrich, Antonín	148, 9, 8
Ullrich, František	149
Ullrich, Oldřich	149, 146, 136, 130, 81, 26, 11, 4, 2, 1

Ullrichová, Libuše	147, 146
Ullrichovi	131
Ulrich, Franz	32, 32
Ulrich, Ved	28
Unzutrag	46
Unzutrag, Vera	46

V

Václavek	74
Valdštejn	75
Valdštejn Antonie	75
Valenta, Jiří	100
Vambera	76
Vance, Meryon	115
Vandílek, Štěpán	91
Vejda, Josef	82
Velehradský	77
Velehradský Ladislav	77
Velehradský, E. John	77
Velehradský, Josef, František	77
Veselský, Miloš	36, 32
Veverka	78
Veverka Josef	78
Veverkovi	78
Vinař	29
Vinaři	29
Vítek	79
Volker, Ilka	41
Vopršal	80
Vopršal, Jiří	80

W

Wambera, František	76
Weber, Anna	84
Weniger	81
Weniger, Jiří	81
Weniger, Karel	81
Wittoch	82
Worel	84
Wratislav, Max	30

Z

Zahálková, Božena	73
-------------------	----

Zahorik, Leora	66
Zelinger	45
Zeman	83

REJSTŘÍK MÍST

D

Dašice	85
Dolní Kubín	133

H

Holice	88
Hranice na Moravě	34

Ch

Chlumecko	87
Chrudim	68, 39

K

Kladsko	88
Košumberk	110, 86

M

Mírov	34
Moravanské	73

P

Pardubice	89, 68, 63
Pardubicko	107, 104, 95, 63, 46, 35
Počaply	90

R

Rosice	51
Rovensko	93

S

Sezemice	142, 109, 108, 97, 91, 36
Skuteč	86
Spojené státy americké	46

	T	
Trebišov		5
	V	
Veska		72
Vysočina		86

VĚCNÝ REJSTŘÍK

	A	
Agroprojekt		146
album		133
Archiv hlavního města Prahy		82
Archiv ministerstva vnitra		109
	B	
báseň		67
	Č	
časopis		101
Československá strana lidová		36
článek		67, 63
články		94, 85, 80, 78, 77, 76
Členská knížka občanské záložny v Pardubicích		63
	D	
Dragounský pluk		92
	E	
emigranti		93
	F	
formulář		95
fotografie		132, 130, 129, 128, 126, 109, 67, 46
	G	
Genealogická a heraldická společnost		70

Genealogické a heraldické listy	20, 13
genealogický strom	7

H

heraldika	102
hrdelním soudnictví	45

K

kartička oznámení	67
katastrální mapa	93
kladská berní rula	88
kladské číslování domů	88
Kladsko	88
Kladský sborník	88
Klub historiografie Praha	95
Klub pro českou heraldiku a genealogii	36
Klub přátel Pardubicka	36
Kniha pamětní	108
Knihy pojištění	63
koncept článku	90, 89
koncept přednášky	86
kondolence	11
kresba	134

M

mapa	91, 79
mapy	89
mapy Kladska	88
Městský národní výbor Sezemice	36
Městský národní výbor v Sezemicích	82
Městský úřad v Sezemicích	109
metrologie	103
Ministerstvo obrany ČR	34
modlitební kniha	137
Muzeum Prostějovska	77

N

notové party	114
--------------	-----

O

Obecní úřad v Sezemicích	109
opisy dluhopisů	50
Osvědčení o státním občanství republiky Československé	73

P

památka	138
plakát	140
pohlednice	10, 9, 8
pomůcky	101
povolení ke stavbě v Sezemicích	73
pozdávka	viz, 73
pozdávky	16
propouštěcí list	73
Propuštění z obrany zemské	68
přání	135
přednáška o Kladsku	88
publikace	110

R

raabizace	98
rodinná kronika	73
rodinné smlouvy	63

Ř

řemeslo kata	45
--------------	----

S

scénář	144
sešit písní a veršů	149
sešit vzpomínek	91
sešity	104
slabikář	101
smuteční oznámení	100, 70
soukromá práce	81
Státní Okresní archiv v Pardubicích	35, 70
Státní oblastní archiv v Třeboni	70
Státní oblastní archiv v Zámrsku	70
Státní památkový ústav v Pardubicích	109
svaté obrázky	139

U

úmrtní list	2
úmrtní oznámení	32
usnesení Okresního soudu v Chrudimi	68
územní odbor Chrudim, Ministerstva zemědělství ČR	39

V

válečný deník	148
vizitka	66, 55, 54, 1
vkladní knížky	68
Vojenský historický ústav v Praze	70
vstupenky	86
vysvědčení	73
výuční list	63

Z

záložka	141
zpravodaj	109

Tiráž

Název fondu: Fišerová – Ullrich, Oldřich

Časové rozmezí: 1914-2010

Velikost: 1,40 bm

Počet evidenčních jednotek: 14

Počet inventárních jednotek: 150

Datum vytvoření archivní pomůcky: 12. 12. 2017

Počet stran: 75

Fond zpracovala: Radana Klimešová

Pomůcku sestavila: Radana Klimešová

Schválil: PhDr. Karel Chobot

Závěr

Účelem této bakalářské práce bylo vytvořit inventář k fondu Oldřicha Ullricha. Vytvořila jsem inventáře rovnou dva a to dle nových a starých pravidel pro pořádání archiválií.

Inventář by se po svém nahrání do programu Elza měl sloužit potřebě ve Státním okresním archivu v Pardubicích.

Summary

The purpose of this bachelor thesis was to create an inventory of Oldřich Ullrich's fund. I've created inventories of just two, according to new and old rules for organizing archival records.

The inventory should serve needs in the State District Archiv in Pardubice after its upload to the Elza program.

Srovnání pravidel

Největší změnou inventáři představuje **referenční označení**, což je vygenerované číslo, které lokalizuje fond a nahrazuje bývalá inventární čísla. Za výrazný doplněk považuji také **evidenční jednotku, její počet a druh**. Do této kolonky se zařazuje pod zkratkami např. rukopis (**rkp**), karton (**kar**), fascikl (**fas**) apod. A udává se její celkový počet v celém fondu. **Pořadové číslo** označuje každý záznam v inventáři dokonce i nadpisy, takže mi poněkud uniká smysl tohoto číslování. Navíc se dá omylem považovat za inventární čísla.

Inventární jednotky se skládají z **referenčního označení**, které ukazuje úroveň, na které se záznam nachází např. úroveň 1 Životopisný materiál, 1/1 Osobní doklady, 1/1/1 Legitimace, 1/1/1//1 Cestovní pas. **Datace vzniku**, určuje vznik archiválie. **Evidenční jednotka** ukazuje v podstatě v jaké podobě je archiválie uložena, jako např. kartón, fascikl, rukopis apod. Jako další je k dispozici také přehled všech jazyků, které se ve fondu vyskytují.

Pořadové číslo, které označuje pořadí jednotlivých položek v inventáři. Kdy pod číslem 1 je samotný název fondu, tedy jméno původce, pod číslem 2 např. Životopisný materiál a pod číslem 3 Osobní doklady apod. Jako nepovinný záznam si může archiv přidat do inventáře tzv. **ukládací číslo**, které určuje, ve kterém kartónu se jednotky nacházejí a píše se ve formě např. k 1, k 2, k 3 atd.

V praxi pak může vypadat jeden inventární záznam podle dvou různých pojetí takto:

Stará pravidla, kde je první inventární číslo, obsah, časový rozsah a datace, která je u odhadu psána do hranatých závorek. A na konci záznamu se nachází číslo, ve kterém kartónu je archiválie uložena.

1	Vizitka Oldřich Ullrich (poručík pěchoty)	[1935-1936]	1
2	Úmrtní list Oldřicha Ullricha	21. 9. 2010	1
8	Pohlednice od Antonína Ullricha pro Františka Schillera	[1908]	1

Nová pravidla, kde je na prvním místě pořadové číslo záznamu, které se nám posunulo až na číslo 4, obsah, datace, která má zde novou formu místo hranatých závorek se objevuje lomítko mezi daty (odlišný je i způsob psaní rok, měsíc a den), až na 4. místě se nachází referenční označení, které nahrazuje inventární číslo a dle mého názoru se na tomto místě poněkud ztrácí. Druh evidenční jednotky určuje, že se jedná o karton, o počtu 1 a na posledním místě ukládací číslo archiválie zde číslo 1.

4 Vizitka Oldřicha Ullricha (poručíka pěchoty) 1935/1936

Ref. ozn.: 1/1//1. Druh EJ: kar. Počet EJ: 1. UČ: 1.

5 Úmrtní oznámení Oldřicha Ullricha 2010-09-21

Ref. ozn.: 1/1//2. Druh EJ: kar. UČ: 1.

14 Pohlednice od Antonína Ullricha pro Františka Schillera 1908/1908

Ref. ozn.: 2/1//1. Druh EJ: poh. Počet EJ: 1. UČ: 1.

Shrnutí

Když srovnám inventární seznam dle starých a nových pravidel, tak první výraznou změnou je pro mě chaotičnost nového typu inventárního seznamu. Na jednu stranu se objevuje tendence psát informace o jednotlivých archiváliích co nejstručněji a na druhou stranu byly do seznamu přidány položky navíc, u kterých si nejsem úplně jista, zda je potřeba do seznamu uvádět. Myslím tím zejména evidenční jednotku její druh a počet. Tyto údaje na mě působí zbytečně podrobně a také to znamená pro archiváře práci navíc, když musí přemýšlet, do jaké skupiny má jednotku zařadit. Nová pravidla sice přesně definují druhy jednotek, ale v některých případech může být toto určení sporné.

Jako další problém bych označila referenční označení, které by mělo nahrazovat bývalá inventární čísla. Uplatňuje se zde nová zásada úrovnového popisu, kdy jsou jednotky mezi sebou provázány. Styl, jakým jsou jednotky označovány, bych označila za poněkud zmatečný. Myslím si, že laický badatel, který byl zvyklý na inventární čísla, která byla pro něho přehledná, se bude jen velmi těžko orientovat. Proto si také myslím, že pro orientaci v

takovém druhu seznamu je důležitá značná znalost informačních technologií, která je spíše typická pro pracovníka archivu než laického badatele. Co se tedy týče praktičnosti a užitečnosti této verze inventárního seznamu, tak ji shledávám pro laického badatele jako zcela nevyhovující.